

# **Rechnungsabschluss**

(Jahresrechnung)

**2019**

**des Gemeindeverbandes Pflegezentrum Pitztal**

zum Zwecke der Betreuung eines Altenheimes

Politischer Bezirk: Imst

Land: Tirol

Mitgliedsgemeinden: Arzl im Pitztal (EW 2.981 lt. Registerzählung 2011)  
Wenns (EW 1.952 lt. Registerzählung 2011)  
Jerzens (EW 993 lt. Registerzählung 2011)  
St. Leonhard (EW 1.463 lt. Registerzählung 2011)



## Inhaltsverzeichnis

Genehmigung des Rechnungsabschlusses	5
Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen	7 - 8
Abweichungen gegenüber Voranschlag	9 - 10
Kassen-(Ist)Abschluss (Gesamtabstattungsabschluss)	11 - 14
Gesamtübersicht ordentlicher Haushalt	15 - 18
Haushaltsquerschnitt	19 - 22
Rechnungsquerschnitt	23 - 28
Vergleich mit Vorjahre	29 - 32
Nachweis über Personalaufwand	33 - 34
Dienstpostennachweis	35 - 36
Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentl. Rechts	37 - 38
Nachweis der Rücklagen	39 - 40
Darlehensnachweis nach Kategorie	41 - 44
Darlehensnachweis nach Bedeckung	45 - 48
Darlehensnachweis nach Gläubiger	49 - 52
Nachweis der voranschlagsunwirksamen Gebarung	53 - 58
Nachweis der Ausgabenüberschreitungen	59 - 60
Ordentlicher Haushalt	61 - 68
Aktiva/Passiva	69 - 84



## Genehmigung des Rechnungsabschlusses

Der Rechnungsabschluss wurde vom **Überprüfungsausschuss** am 27.02.2020 geprüft und vom 28.02.2020 bis 14.03.2020 zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung** über die Auflage des Rechnungsabschlusses zur öffentlichen Einsicht wurde am 28.02.2020 angeschlagen und am 16.03.2020 abgenommen. Schriftliche Einwendungen gegen den Rechnungsabschluss wurden keine eingebracht.

Auszug aus dem **Sitzungsprotokoll** über die Gemeindeverbandssitzung - vom 11.05.2020

Anwesende: Bgm. Josef Knabl (Verbandsobmann), Bgm. Elmar Haid, Bgm. Karl Raich, Vize-Bgm. Andreas Huter  
GR Manuela Prantl, Sozialreferentin Birgit Raggl

Nicht anwesend: Bgm. Walter Schöpf (Verbandsobmann Stellvertr.),

Nicht anwesend und nicht entschuldigt: Vize Bgm. Markus Kirschner, GR Manfred Lederle

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Die Einberufung der Sitzung erfolgte ordnungsgemäß. In Abwesenheit des Verbandsobmannes wurde der Rechnungsabschluss genehmigt und dem Rechnungsleger die Entlastung erteilt:

**Abstimmungsergebnis:** 5 Jastimmen, 0 Neinstimmen, 0 Stimmenthaltungen.

Der Beschluss über die Erledigung des Rechnungsabschlusses wurde vom 12.05.2020 bis 27.05.2020 kundgemacht.

**Für die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Rechnungsabschluss enthaltenen Angaben:**

Arzl im Pitztal, den 28.05.2020

Der Verbandsobmann

.....  
(Unterschrift)

Die Kassierin / Buchhaltung

.....  
(Unterschrift)



# Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen

## Wirksamkeit ab 01.01.2019

Nach Prüfung der vorgelegten Unterlagen für die Tagsatzkalkulation 2019 / Nachkalkulation 2017 wird für das Pflegezentrum Pitztal – in Anbetracht der budgetären Möglichkeiten und nach Durchführung von Rundungen – **ab dem 01.01.2019** die Festsetzung folgender Tagsätze genehmigt:

Einnahmenart / Tagsätze	Verbandsbeschluss	Netto / Tag	Netto / Monat	Inclusive 10 % USt. / Tag	Inclusive 10 % USt. / Monat
Teilpflege 1	11.03.2019	€ 93,50	€ 2.805,00	€ 102,85	€ 3.085,50
Teilpflege 2	11.03.2019	€ 113,50	€ 3.405,00	€ 124,85	€ 3.745,50
Vollpflege	11.03.2019	€ 132,80	€ 3.984,00	€ 146,08	€ 4.382,40
Kurzzeitpflege TP 1	11.03.2019	€ 102,85		€ 113,13	
Kurzzeitpflege TP 2	11.03.2019	€ 124,85		€ 137,33	
Kurzzeitpflege Vollpflege	11.03.2019	€ 146,08		€ 160,68	

Siegel

Der Verbandsobmann

# Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen

## Wirksamkeit ab 01. Jänner 2019 bis auf weiteres



Verbandsbeschluss vom 10. Dezember 2018

<b>Einnahmen/Entgelte:</b>	<b>Sätze (inkl. 10% USt.)</b>	
Sozialsprenge	Essen auf Räder	€ 6,61
Sozialsprenge	Essen Tagesbetreuung	€ 6,42
Kindergarten	Essen auf Räder	€ 6,13

### **Einnahmen/Entgelte „Heimcafe“ ( inkl. USt):**

Kaffee	€ 2,50	Mineral	€ 2,10
Kl. Brauner	€ 2,00	Soda Zitrone 0,3	€ 2,10
Cappuccino	€ 2,80	Soda Zitrone 0,5	€ 2,40
Latte Machiatto	€ 3,00	Coca Cola 0,33	€ 2,50
Heiße Schokolade	€ 2,70	Almdudler 0,35	€ 2,60
Tee	€ 2,20		
Tee Kanne	€ 3,20	Apfelsaft gesp/Soda 0,5	€ 3,00
		Apfelsaft gesp/Wasser 0,5	€ 2,60
		Johannesbeersaft 0,2	€ 2,60
Bier 0,33l Flasche	€ 2,70	Johannesbeer gesp/Soda 0,5	€ 3,20
Radler 0,33 l Flasche	€ 2,80	Johannesbeer gesp/Wasser 0,5	€ 2,80
Clausthaler 0,33 l Flasche	€ 2,70	IXO	€ 1,80
Stifterl Rotwein	€ 3,30	diverse Torten	€ 2,70
Stifterl Weißwein	€ 3,30	Portion Sahne	€ 0,30
Rot/Weiß Süß/Sauer	€ 2,90	Salzbrezel	€ 1,00
Sommerspritzer	€ 2,70	Gebäck/Kuchen	€ 2,10

Die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift und der Kundmachung bestätigt:

Siegel

Der Verbandsobmann

## **Erläuterung Abweichung gegenüber Voranschlag**

## Rechnungsabschluss 2019

### Erläuterungen Abweichung gegenüber Voranschlag (gemäß § 15 Abs. 1 Z. 7 VRV)

HH-Stelle	Bezeichnung	Ergebnis	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Ausgaben OH</b>		<b>Abweichung über 5.000,00</b>					
<b>421000</b>	<b>Pflegeheime</b>						
1/421000-043000	Betriebsausstattung (Erwerb)	79.985,92	60.000,00	0,00	19.985,92	19.985,92	11.05.2020 Geschirr Essen/Räder, Stauschrank-SGSP, Geschirrwämer
1/421000-430000	Lebensmittel / Getränke	130.029,21	119.000,00	0,00	11.029,21	11.029,21	11.05.2020 Mehrkosten-Mehraufwand Essen/Räder
1/421000-451000	Brennstoffe	17.888,40	25.000,00	0,00	-7.111,60	-7.111,60	11.05.2020 nicht Verbraucht
1/421000-510000	Geldbezüge von Vertragsbediensteten	1.103.901,42	1.137.000,00	0,00	-33.098,58	-33.098,58	11.05.2020 Zuwenig Pflegepersonal
1/421000-600000	Strom	35.098,73	29.000,00	0,00	6.098,73	6.098,73	11.05.2020 Mehrkosten
1/421000-616000	Instandhaltung von Maschinen	6.568,11	18.000,00	0,00	-11.431,89	-11.431,89	11.05.2020 Nicht verbraucht
1/421000-618000	Instandhaltung sonstige Anlagen	22.276,50	17.000,00	0,00	5.276,50	5.276,50	11.05.2020 Rep. Außenbeleuchtung, Tausch Batterie USV-Anlage
<b>Summe Ausgaben OH</b>		<b>1.395.748,29</b>	<b>1.405.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-9.251,71</b>	<b>-9.251,71</b>	
<b>Einnahmen OH</b>		<b>Abweichung über 5.000,00</b>					
<b>421000</b>	<b>Pflegeheime</b>						
2/421000+298901	Zuführung aus Rücklagen	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	11.05.2020 Keine Zuführung nötig
2/421000+810002	Heimkosten Pflege	2.145.480,37	2.190.700,00	0,00	-45.219,63	-45.219,63	11.05.2020 zu wenig Pflegepersonal, Betten leer
2/421000+813003	Essen auf Räder	57.418,22	44.000,00	0,00	13.418,22	13.418,22	11.05.2020 Mehreinnahmen
2/421000+813004	Essen Mittagstisch - Kinder	21.854,72	9.000,00	0,00	12.854,72	12.854,72	11.05.2020 zusätzliche Essen, Kindergarten Wenns u. St. Leonhard
2/421000+829000	Sonstige Einnahmen Auswertigenzuschlag	38.088,91	24.500,00	0,00	13.588,91	13.588,91	11.05.2020 Mehreinnahmen
2/421000+829003	Sonstige Einnahmen	13.488,09	5.000,00	0,00	8.488,09	8.488,09	11.05.2020 Mehreinnahmen
<b>Summe Einnahmen OH</b>		<b>2.276.330,31</b>	<b>2.303.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-26.869,69</b>	<b>-26.869,69</b>	

# **Kassenistabschluss - Gesamtabschluss**

## Rechnungsabschluss 2019

### Kassenistabschluss - Gesamtabschluss (gemäß § 14 VRV)

#### Gebarungsarten

	Anf. Stand	Einnahmen lfd. Jahr	Ausgaben lfd. Jahr	Gesamteinnahmen	Gesamtausgaben	Schl. Stand
Ordentlicher Haushalt	180.263,63	3.089.130,24	3.223.042,07	3.269.393,87	3.223.042,07	46.351,80
Außerordentlicher Haushalt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Verwahrgelder	62.230,06	4.529.734,35	4.449.955,04	4.591.964,41	4.449.955,04	142.009,37
Vorschüsse	-37.596,44	135.368,33	110.664,53	135.368,33	148.260,97	-12.892,64
<b>Summe</b>	<b>204.897,25</b>	<b>7.754.232,92</b>	<b>7.783.661,64</b>	<b>7.996.726,61</b>	<b>7.821.258,08</b>	<b>175.468,53</b>
Einnahmen lfd. Jahr	7.754.232,92			Ausgaben lfd. Jahr		7.783.661,64
<b>Gesamtsumme</b>	<b>7.959.130,17</b>					<b>7.959.130,17</b>

## Rechnungsabschluss 2019

### Kassenistabschluss - Gesamtabschluss (gemäß § 14 VRV)

#### Tatsächlicher Kassenbestand

ZW	Bezeichnung IBAN	Anf. Stand	Einnahmen			Ausgaben			Stand 2019	Schl. Stand	Auszug Nr. Datum
			2019	2020	Summe	2019	2020	Summe			
8	Taschengeld Bewohner	4.272,87	45.758,78	18.397,09	68.428,74	47.383,31	19.293,67	66.676,98	2.648,34	1.751,76	
6	Barkassa	774,02	36.558,93	7.483,50	44.816,45	36.834,10	7.242,47	44.076,57	498,85	739,88	
	<b>Bar</b>	<b>5.046,89</b>	<b>82.317,71</b>	<b>25.880,59</b>	<b>113.245,19</b>	<b>84.217,41</b>	<b>26.536,14</b>	<b>110.753,55</b>	<b>3.147,19</b>	<b>2.491,64</b>	
4	Raika Arzl-Imsterberg 31.385 AT94 3620 7000 0003 1385	189.506,74	3.340.279,95	1.468.863,49	4.998.650,18	3.369.688,41	1.256.043,36	4.625.731,77	160.098,28	372.918,41	219 31.12.2019
20	Bankkonto Bewohner AT74 3620 7000 0003 1260	10.343,62	60.911,90	33.694,66	104.950,18	59.032,46	32.171,05	91.203,51	12.223,06	13.746,67	149 31.12.2019
	<b>Bankkonto</b>	<b>199.850,36</b>	<b>3.401.191,85</b>	<b>1.502.558,15</b>	<b>5.103.600,36</b>	<b>3.428.720,87</b>	<b>1.288.214,41</b>	<b>4.716.935,28</b>	<b>172.321,34</b>	<b>386.665,08</b>	
19	Verrechnung	0,00	4.308.319,80	2.101.732,76	6.410.052,56	4.308.319,80	2.101.732,76	6.410.052,56	0,00	0,00	
	<b>Verrechnung</b>	<b>0,00</b>	<b>4.308.319,80</b>	<b>2.101.732,76</b>	<b>6.410.052,56</b>	<b>4.308.319,80</b>	<b>2.101.732,76</b>	<b>6.410.052,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
99	Rücklagen AT96 2050 2000 2511 3564	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 31.12.2019
98	Rücklagen AT12 2050 2000 2512 9529	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230.000,00	230.000,00	0,00	-230.000,00	1 31.12.2019
	<b>Ruecklage</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>230.000,00</b>	<b>230.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-230.000,00</b>	
	<b>Gesamtsumme</b>	<b>204.897,25</b>	<b>7.791.829,36</b>	<b>3.630.171,50</b>	<b>11.626.898,11</b>	<b>7.821.258,08</b>	<b>3.646.483,31</b>	<b>11.467.741,39</b>	<b>175.468,53</b>	<b>159.156,72</b>	
	<b>Minus Einnahmen 2020</b>									<b>3.630.171,50</b>	
	<b>Plus Ausgaben 2020</b>									<b>3.646.483,31</b>	
	<b>Gesamtkassenbestand 2019</b>									<b>175.468,53</b>	
	<b>Minus schließlicher Kassenbestand</b>									<b>175.468,53</b>	
	<b>Differenz</b>									<b>0,00</b>	

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Verbandsobmann

Buchhaltung

Bgm. Josef Knabl

Sandra Kuen



# **Gesamtübersicht nach Gruppen OH**

## Rechnungsabschluss 2019

### Gesamtübersicht nach Gruppen OH

Gruppe	Einnahmen	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
0	VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	KUNST, KULTUR UND KULTUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG	4.944,25	2.934.711,32	2.939.655,57	2.931.772,86	7.882,71	2.958.200,00	-23.488,68
5	GESUNDHEIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	DIENSTLEISTUNGEN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	FINANZWIRTSCHAFT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>4.944,25</b>	<b>2.934.711,32</b>	<b>2.939.655,57</b>	<b>2.931.772,86</b>	<b>7.882,71</b>	<b>2.958.200,00</b>	<b>-23.488,68</b>
961000	Kassenbestand Vorjahr	180.263,63	0,00	180.263,63	180.263,63	0,00	0,00	0,00
963000	Rechnungsergebnis Vorjahr	0,00	157.357,38	157.357,38	157.357,38	0,00	157.300,00	57,38
<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahre</b>		<b>185.207,88</b>	<b>3.092.068,70</b>	<b>3.277.276,58</b>	<b>3.269.393,87</b>	<b>7.882,71</b>	<b>3.115.500,00</b>	<b>-23.431,30</b>
965000	Ist-Überschuss laufendes Jahr	0,00	46.351,80	46.351,80	0,00	46.351,80		
<b>Gesamtsumme</b>		<b>185.207,88</b>	<b>3.138.420,50</b>	<b>3.323.628,38</b>	<b>3.269.393,87</b>	<b>54.234,51</b>		

## Rechnungsabschluss 2019 Gesamtübersicht nach Gruppen OH

Gruppe	Ausgaben	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
0	VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	KUNST, KULTUR UND KULTUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG	27.850,50	3.089.866,65	3.117.717,15	3.065.684,69	52.032,46	3.115.500,00	-25.633,35
5	GESUNDHEIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	DIENSTLEISTUNGEN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	FINANZWIRTSCHAFT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>27.850,50</b>	<b>3.089.866,65</b>	<b>3.117.717,15</b>	<b>3.065.684,69</b>	<b>52.032,46</b>	<b>3.115.500,00</b>	<b>-25.633,35</b>
963000	Rechnungsergebnis Vorjahr	157.357,38	0,00	157.357,38	157.357,38	0,00	0,00	0,00
<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahre</b>		<b>185.207,88</b>	<b>3.089.866,65</b>	<b>3.275.074,53</b>	<b>3.223.042,07</b>	<b>52.032,46</b>	<b>3.115.500,00</b>	<b>-25.633,35</b>
965000	Ist-Überschuss laufendes Jahr	0,00	46.351,80	46.351,80	46.351,80	0,00		
967000	Soll-Überschuss laufendes Jahr	0,00	2.202,05	2.202,05	0,00	2.202,05		
<b>Gesamtsumme</b>		<b>185.207,88</b>	<b>3.138.420,50</b>	<b>3.323.628,38</b>	<b>3.269.393,87</b>	<b>54.234,51</b>		

### Gesamtabschluss des ordentlichen Haushalts

3.269.393,87	Einnahmenabstättung		
3.223.042,07	- Ausgabenabstättung		
<hr/>			
46.351,80	= Kassen( Fehl)betrag		
7.882,71	+ Einnahmerrückstände		
<hr/>			
54.234,51	= Zwischensumme	3.092.068,70	Einnahmenvorschreibung
52.032,46	- Ausgabenrückstände	3.089.866,65	- Ausgabenvorschreibung
<hr/>			
<b>2.202,05</b>	<b>= Jahresergebnis (+ ... Überschuss, - ... Abgang) =</b>	<b>2.202,05</b>	



# Haushaltsquerschnitt

## Rechnungsabschluss 2019 Haushaltsquerschnitt

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Bezeichnung	Ansatz nach dem Voranschlag 2019	Vorschreibung laufendes Jahr (Soll) 2019	Unterschied Vorschreibung - Ansatz (mehr +, weniger -)
10 Verkauf- und Leistungserlöse	2.321.600,00	2.302.825,02	-18.774,98
11 Sonstige Einnahmen aus wirtschaftlicher Tätigkeit Zinsen und lfd.Darlehensrückzahlung	91.600,00	115.897,67	24.297,67
12 Bezugsvorschüsse	0,00	0,00	0,00
13 Eigene Steuern	0,00	0,00	0,00
14 Abgabenertragsanteile	0,00	0,00	0,00
16 Benützungsgebühren nach dem FAG	0,00	0,00	0,00
17 Lfd. Transferzahlungen (Zuschüsse, Beiträge)	515.000,00	514.988,64	-11,36
18 Gewinnentnahmen d. Gde. von Unternehmen und mbB.	0,00	0,00	0,00
19 Abgaben nach dem Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetz (früher TBO)	0,00	0,00	0,00
20 Sonstige fortdauernde Einnahmen	0,00	0,00	0,00
<b>Summe der fortdauernden Einnahmen</b>	<b>2.928.200,00</b>	<b>2.933.711,33</b>	<b>5.511,33</b>
50 Rechnungsergebnis Vorjahr (o. und a.o.H.)	157.300,00	157.357,38	57,38
51 Veräußerung unbewegliches Vermögen	0,00	0,00	0,00
52 Veräußerung bewegliches Vermögen	0,00	999,99	999,99
53 Veräußerung immaterielle Güter	0,00	0,00	0,00
54 Rückzahlung gewährter Darlehen (einm. oder a.o.H.)	0,00	0,00	0,00
55 Darlehensaufnahmen	0,00	0,00	0,00
56 Entnahme aus Rücklagen	30.000,00	0,00	-30.000,00
57 Kapitaltransferzahlungen (einm. und oa. Zuschüsse)	0,00	0,00	0,00
58 ITZ zw. Unternehmungen und mbB. d. Gemeinde	0,00	0,00	0,00
59 Sonstige einmalige und außerordentliche Einnahmen	0,00	0,00	0,00
60 Anteilsbeträge des OH	0,00	0,00	0,00
<b>Summe der einmaligen und außerordentlichen Einnahmen</b>	<b>187.300,00</b>	<b>158.357,37</b>	<b>-28.942,63</b>
69 Abwicklung Soll-Abgang lfd Jahr	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamteinnahmen ordentlicher und außerordentlicher Haushalt</b>	<b>3.115.500,00</b>	<b>3.092.068,70</b>	<b>-23.431,30</b>

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Haushaltsquerschnitt**

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Bezeichnung	Ansatz nach dem Voranschlag 2019	Vorschreibung laufendes Jahr (Soll) 2019	Unterschied Vorschreibung - Ansatz (mehr +, weniger -)
30 Bezüge der Organe	0,00	0,00	0,00
31 Personalaufwand	2.016.000,00	1.967.483,42	-48.516,58
32 Pensionen und sonstige Ruhegehälter	0,00	0,00	0,00
33 Bezugsvorschüsse	0,00	0,00	0,00
34 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter	237.400,00	244.483,51	7.083,51
35 Sonstiger Verwaltungs- und Betriebsaufwand	208.900,00	209.984,07	1.084,07
36 Lfd. Transferzahlungen (Zuschüsse, Beiträge)	65.700,00	61.820,51	-3.879,49
37 Gewinnentnahmen d. Gde. von Unternehmen und mbB.	0,00	0,00	0,00
38 Lfd. Zuführung an Rücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>	<b>2.528.000,00</b>	<b>2.483.771,51</b>	<b>-44.228,49</b>
39 Schuldzinsen	54.300,00	54.276,54	-23,46
40 Laufende Schuldentilgung	75.900,00	75.884,98	-15,02
<b>Summe der fortdauernden Ausgaben</b>	<b>2.658.200,00</b>	<b>2.613.933,03</b>	<b>-44.266,97</b>
70 Rechnungsergebnis Vorjahr (o. und a.o.H.)	0,00	0,00	0,00
71 Erwerb unbewegliches Vermögen	5.000,00	2.101,00	-2.899,00
72 Erwerb bewegliches Vermögen	60.000,00	82.911,22	22.911,22
73 Erwerb immaterielle Güter	0,00	0,00	0,00
74 Darlehensgewährung (einm. u. a.o.H.)	0,00	0,00	0,00
75 Schuldentilgung (einm. und ao.)	0,00	0,00	0,00
76 Zuführung an Rücklagen (einm. und ao.)	392.300,00	390.921,40	-1.378,60
77 Kapitaltransferzahlungen (einm. und oa. Zuschüsse)	0,00	0,00	0,00
78 ITZ zw. Unternehmungen und mbB. d. Gemeinde	0,00	0,00	0,00
79 Sonstige einmalige außerordentliche Ausgaben	0,00	0,00	0,00
80 Zuführungen an den ao. Haushalt	0,00	0,00	0,00
<b>Summe der einmaligen und außerordentlichen Ausgaben</b>	<b>457.300,00</b>	<b>475.933,62</b>	<b>18.633,62</b>
89 Abwicklung Soll-Überschuss lfd Jahr	0,00	2.202,05	2.202,05
<b>Gesamtausgaben ordentlicher und außerordentlicher Haushalt</b>	<b>3.115.500,00</b>	<b>3.092.068,70</b>	<b>-23.431,30</b>



# Rechnungsquerschnitt

## Rechnungsabschluss 2019 Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden	Summe o + aoH	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
<b>I. Querschnitt</b>					
<b>Einnahmen der laufenden Gebarung</b>					
10	Eigene Steuern	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	0,00	0,00	0,00
11	Ertragsanteile	Gruppen 858 und 859	0,00	0,00	0,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	0,00	0,00	0,00
13	Einnahmen aus Leistungen	Unterklasse 81	2.272.195,84	0,00	2.272.195,84
14	Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 820, 822 bis 825	45.967,78	0,00	45.967,78
15	Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 864, 888	514.988,64	0,00	514.988,64
16	Sonstige laufende Transfereinnahmen	Gruppen 865 bis 868, 880	0,00	0,00	0,00
17	Ablieferungen von nettoveranschlagten wirtschaftlichen Unternehmungen	Gruppe 869	0,00	0,00	0,00
18	Einnahmen aus Veräußerung und sonstige Einnahmen	Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829	100.559,07	0,00	100.559,07
<b>19</b>	<b>Summe 1 (laufende Einnahmen)</b>		<b>2.933.711,33</b>	<b>0,00</b>	<b>2.933.711,33</b>
<b>Ausgaben der laufenden Gebarung</b>					
20	Leistungen für Personal	Klasse 5	1.967.483,42	0,00	1.967.483,42
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppe 760	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	0,00	0,00	0,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	244.483,51	0,00	244.483,51
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654, Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721	209.984,07	0,00	209.984,07
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 654	54.276,54	0,00	54.276,54
26	Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	2.409,33	0,00	2.409,33
27	Sonstige laufende Transferzahlungen	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780	59.411,18	0,00	59.411,18
28	Zuschüsse an nettoveranschlagte wirtschaftliche Unternehmungen	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
<b>29</b>	<b>Summe 2 (laufende Ausgaben)</b>		<b>2.538.048,05</b>	<b>0,00</b>	<b>2.538.048,05</b>
<b>91</b>	<b>Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe2	<b>395.663,28</b>	<b>0,00</b>	<b>395.663,28</b>

## Rechnungsabschluss 2019 Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden	Summe o + aoH	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
<b>Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05	0,00	0,00	0,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04	999,99	0,00	999,99
32	Veräußerung aktivierungsfähiger Rechte	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 870 bis 874, 889	0,00	0,00	0,00
34	Sonstige Kapitaltransfereinnahmen	Gruppen 875 bis 878, 885	0,00	0,00	0,00
<b>39</b>	<b>Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>		<b>999,99</b>	<b>0,00</b>	<b>999,99</b>
<b>Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05	2.101,00	0,00	2.101,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04	82.911,22	0,00	82.911,22
42	Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44	Sonstige Kapitaltransferzahlungen	Gruppen 775 bis 778, 785	0,00	0,00	0,00
<b>49</b>	<b>Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>		<b>85.012,22</b>	<b>0,00</b>	<b>85.012,22</b>
<b>92</b>	<b>Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>-84.012,23</b>	<b>0,00</b>	<b>-84.012,23</b>

## Rechnungsabschluss 2019 Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden	Summe o + aoH	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
<b>Einnahmen aus Finanztransaktionen</b>					
50	Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen	Unterklasse 08, Gruppe 220	0,00	0,00	0,00
51	Entnahmen aus Rücklagen	Gruppe 298	0,00	0,00	0,00
52	Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254	0,00	0,00	0,00
53	Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259	0,00	0,00	0,00
54	Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00	0,00	0,00
55	Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359	0,00	0,00	0,00
56	Inv.- und Tilg.zus. zw. Untern. und markt. Betrieben der Gde. (A85-89) und der Gde.	Gruppe 879	0,00	0,00	0,00
<b>59</b>	<b>Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Ausgaben aus Finanztransaktionen</b>					
60	Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen	Unterklasse 08, Gruppe 220	0,00	0,00	0,00
61	Zuführung an Rücklagen	Gruppe 298	390.921,40	0,00	390.921,40
62	Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254	0,00	0,00	0,00
63	Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259	0,00	0,00	0,00
64	Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00	0,00	0,00
65	Rückzahlung von Finanzschulden von anderen	Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359	75.884,98	0,00	75.884,98
66	Inv.- und Tilg.zus. zw. Untern. und markt. Betrieben der Gde. (A85-89) und der Gde.	Gruppe 779	0,00	0,00	0,00
<b>69</b>	<b>Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen</b>		<b>466.806,38</b>	<b>0,00</b>	<b>466.806,38</b>
<b>93</b>	<b>Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-466.806,38</b>	<b>0,00</b>	<b>-466.806,38</b>
<b>94</b>	<b>Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt ohne Abwicklung</b>		<b>-155.155,33</b>	<b>0,00</b>	<b>-155.155,33</b>

## Rechnungsabschluss 2019 Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden	Summe o + aoH	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>				
70	Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2		311.651,05
71	Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89“		0,00
<b>95</b>	<b>Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)</b>			<b>311.651,05</b>
<b>III. Übersicht Gesamthaushalt</b>				
80	Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung	Summen 1, 3 und 5	2.934.711,32	
81	Zuführungen aus dem ord. Haushalt un Rückführungen aus dem ao Haushalt	Gruppe 910	0,00	
82	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr	Gruppe 963	157.357,38	
83	Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr	Gruppe 968	0,00	
<b>79</b>	<b>Summe 7: Gesamteinnahmen</b>		<b>3.092.068,70</b>	
84	Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung	Summen 2, 4 und 6	3.089.866,65	
85	Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt	Gruppe 910	0,00	
86	Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre	Gruppe 964	0,00	
87	Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr	Gruppe 967	2.202,05	
<b>89</b>	<b>Summe 8: Gesamtausgaben</b>		<b>3.092.068,70</b>	
<b>99</b>	<b>Administratives Jahresergebnis</b>	Summe 7 minus Summe 8	<b>0,00</b>	



# **Vergleich Vorjahre Haushaltsquerschnitt**

## Rechnungsabschluss 2019

### Vergleich mit Vorjahren - Haushaltsquerschnitt

Bezeichnung	KZ	2017	2018	2019
<b>Eigene Steuern und Abgaben</b>				
1 Grundsteuer A		0,00	0,00	0,00
2 Grundsteuer B		0,00	0,00	0,00
3 Gewerbesteuer		0,00	0,00	0,00
4 Kommunalsteuer		0,00	0,00	0,00
5 Getränke- und Speiseeissteuer		0,00	0,00	0,00
6 Lustbarkeitsabgabe (Vergnügungssteuer)		0,00	0,00	0,00
7 Abgabe für das Halten von Tieren (Hundesteuer)		0,00	0,00	0,00
8 Ankündigungssteuer		0,00	0,00	0,00
9 Gebrauchsabgabe		0,00	0,00	0,00
10 Verwaltungsabgabe		0,00	0,00	0,00
11 Kurzparkzonenabgabe		0,00	0,00	0,00
12 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben		0,00	0,00	0,00
13 .		0,00	0,00	0,00
14 Sonstige Gemeindeabgaben (Nebenansprüche lt. TLAO, Kommissionsgeb.)		0,00	0,00	0,00
<b>15 Summe eigene Steuern und Abgaben</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
16 Abgabenertragsanteile	14	0,00	0,00	0,00
17 Abgaben nach dem Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetz (früher TBO)	19	0,00	0,00	0,00
18 Benützungsgebühren nach dem FAG	16	0,00	0,00	0,00
19 Verkaufs- und Leistungserlöse	10	2.183.291,11	2.286.590,22	2.302.825,02
20 Sonstige Einnahmen aus wirtschaftlicher Tätigkeit Zinsen und lfd.Darlehensrückzahlung	11	128.050,94	118.829,11	115.897,67
21 Bezugsvorschüsse	12	0,00	0,00	0,00
22 Lfd. Transferzahlungen (Zuschüsse, Beiträge)	17	514.988,64	514.988,64	514.988,64
23 Gewinnentnahmen d. Gde. von Unternehmen und mbB.	18	0,00	0,00	0,00
24 Sonstige fortdauernde Einnahmen	20	0,00	0,00	0,00
<b>25 Summe fortdauernde Einnahmen</b>		<b>2.826.330,69</b>	<b>2.920.407,97</b>	<b>2.933.711,33</b>

## Rechnungsabschluss 2019 Vergleich mit Vorjahren - Haushaltsquerschnitt

Bezeichnung	KZ	2017	2018	2019
<b>Fortdauernde Ausgaben</b>				
1 Bezüge der Organe	30	0,00	0,00	0,00
2 Personalaufwand	31	1.790.468,33	1.797.886,65	1.967.483,42
3 Pensionen und sonstige Ruhegehälter	32	0,00	0,00	0,00
4 Bezugsvorschüsse	33	0,00	0,00	0,00
5 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter	34	191.143,84	210.437,69	244.483,51
6 Sonstiger Verwaltungs- und Betriebsaufwand	35	157.204,32	159.660,81	209.984,07
7 Lfd. Transferzahlungen (Zuschüsse, Beiträge)	36	58.792,62	76.730,46	61.820,51
8 Gewinnentnahmen d. Gde. von Unternehmen und mbB.	37	0,00	0,00	0,00
9 Lfd. Zuführung an Rücklagen	38	0,00	0,00	0,00
<b>10 Summe der fortdauernden Ausgaben ohne Schuldendienst</b>		<b>2.197.609,11</b>	<b>2.244.715,61</b>	<b>2.483.771,51</b>

### Ermittlung der Finanzlage

11 Summe fortdauernde Einnahmen		2.826.330,69	2.920.407,97	2.933.711,33
12 minus Summe der fortdauernden Ausgaben ohne Schuldendienst		2.197.609,11	2.244.715,61	2.483.771,51
<b>13 Bruttoergebnis fortdauernde Gebarung</b>		<b>628.721,58</b>	<b>675.692,36</b>	<b>449.939,82</b>
14 minus lfd. Schuldendienst (Zins und Tilgung)		130.161,52	130.161,52	130.161,52
16 Verschuldungsgrad (Nr. 14 : Nr. 13 = ... %)		20,70 %	19,26 %	28,93 %
<b>17 Nettoergebnis fortdauernde Gebarung</b>		<b>498.560,06</b>	<b>545.530,84</b>	<b>319.778,30</b>



# **Nachweis über Personalaufwand**

## Rechnungsabschluss 2019

### Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 511000 - 511999	Reisegebühren 560000 - 560999	DG-beiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige DG-beiträge zur sozialen Sicherheit (auch Beitrag MV-Kasse) 581000 - 581999	Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen) 590000 - 590999	Gesamtsumme
4	42	421000 Pflegeheime	1.103.901,42	462.903,15	105,84	57.587,76	335.845,54	7.139,71	1.967.483,42
	<b>Summe Gruppe 4</b>		<b>1.103.901,42</b>	<b>462.903,15</b>	<b>105,84</b>	<b>57.587,76</b>	<b>335.845,54</b>	<b>7.139,71</b>	<b>1.967.483,42</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>1.103.901,42</b>	<b>462.903,15</b>	<b>105,84</b>	<b>57.587,76</b>	<b>335.845,54</b>	<b>7.139,71</b>	<b>1.967.483,42</b>

# Dienstpostennachweis Jahresvergleich

DPP Verband -2019

Pflegezentrum Pitztal

50163

* VZÄ...Vollzeitäquivalent		Grp.	VA	VZÄ*- Vertragsbedienstete	
				2018	2019
Ansatz	Bezeichnung			DPP	DPP
421000	Pflegeheime	c	DV	10,72	10,94
		d	DV	17,05	15,93
		p3	DV	2,25	2,25
		p5	DV	10,17	13,07
			Lehrling	0,25	0,25
<b>Summe</b>				<b>40,44</b>	<b>42,44</b>



# **Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts**

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 17 Abs. 2 Z. 2 VRV)**

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Einnahmen	Ausgaben
<b>Transferzahlungen von/an Bund und Bundesfonds</b>				
1/421000-750000	Pflegeheime	an Bund für Zivildienstler		2.409,33
	<b>Summe Transferzahlungen von/an Bund und Bundesfonds</b>		<b>0,00</b>	<b>2.409,33</b>
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände/-fonds</b>				
2/421000+861000	Pflegeheime	Annuitätenzuschuss	55.988,64	
	<b>Summe Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände/-fonds</b>		<b>55.988,64</b>	<b>0,00</b>
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände/-fonds</b>				
2/421000+862200	Pflegeheime	Schuldendienstbeiträge	459.000,00	
	<b>Summe Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände/-fonds</b>		<b>459.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>514.988,64</b>	<b>2.409,33</b>

# Nachweis der Rücklagen

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Nachweis der Rücklagen (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 3 VRV)**

<b>Nr.</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Bemerkung</b>	<b>Stand zu Beginn des Finanzjahres</b>	<b>Zugang</b>	<b>Abgang</b>	<b>Stand am Ende des Finanzjahres</b>
8/8000001/00001	Ansparungskonto		2.129.336,95	389.773,37	0,00	2.519.110,32
8/8000001/00002	Rücklage lfd. Betrieb		510.235,96	1.148,03	0,00	511.383,99
<b>Gesamtsummen</b>			<b>2.639.572,91</b>	<b>390.921,40</b>	<b>0,00</b>	<b>3.030.494,31</b>

# **Darlehensnachweis nach Kategorie**

Kontonummer Darl. Nr./Pos.	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl Beschlussdatum	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk	Zinssatz Laufzeit Währung	HH-Stelle Tilgung HH-Stelle Zinsen Positionsbezeichnung	HH-Stelle Zugang HH-Stelle Ersatz
<b>Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50% der ordentlichen Ausgaben erzielt werden</b>					
5060	Raiffeisenbank Arzl im Pitztal /AT	Aufnahme Darlehen, Pflegeheim Pitztal	0,750%	1/421000-346000	6/421000+346900
2/1	20043238 23.01.2012	05.12.2013/lb-2910-5-2013	10.12.2013 - 30.12.2038 EUR	1/421000-650000 Altenheim als marktbest. Betriebe Wohn- und P	
5061	AdTLR - WBF /AT	Wohnbauförderung Wohn- und, Pflegeheim Pitztal	1,000%	1/421000-341000	6/421000+341900
1/1	Ve2-TWFG 1991/WF/WB-f820.801 04.06.2012	28.06.2012/lb-2910/4-2012	01.01.2012 - 31.12.2045 EUR	1/421000-650001 Altenheim als marktbest. Betriebe Wohn- und P	2/421000+861000

**Summe Schuldenart 2 lt. VRV**

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

<b>Kontonummer Darl. Nr./Pos.</b>	<b>Ursprüngliche Darlehenshöhe Gesamt</b>	<b>Darlehensrest Jahresanfang Gesamt</b>	<b>Zugang</b>	<b>Tilgung</b>	<b>Zinsen</b>	<b>Gesamt Schuldendienst</b>	<b>Ersätze</b>	<b>Nettoaufwand</b>	<b>Darlehensrest Jahresende Gesamt</b>
5060 2/1	2.000.000,00	1.632.784,07	0,00	75.884,98	12.285,02	88.170,00	0,00	88.170,00	1.556.899,09
5061 1/1	4.199.150,00	4.199.150,00	0,00	0,00	41.991,52	41.991,52	55.988,64	-13.997,12	4.199.150,00
<b>Summe Schuldenart 2 lt. VRV</b>	<b>6.199.150,00</b>	<b>5.831.934,07</b>	<b>0,00</b>	<b>75.884,98</b>	<b>54.276,54</b>	<b>130.161,52</b>	<b>55.988,64</b>	<b>74.172,88</b>	<b>5.756.049,09</b>



# **Darlehensnachweis nach Bedeckung**

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4a VRV)**

		<b>Schuldenstand am Schluss des Finanzjahres</b>		
		<b>Gesamthaushalt</b>	<b>- Abschnitte 85-89</b>	<b>= Differenz</b>
1	Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen wird	0,00	0,00	0,00
2	Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50% der ordentlichen Ausgaben erzielt werden	5.756.049,09	0,00	5.756.049,09
		<b>Zwischensumme</b>	<b>0,00</b>	<b>5.756.049,09</b>
3	Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird	0,00	0,00	0,00
4	Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird	0,00	0,00	0,00
		<b>Gesamtsumme</b>	<b>0,00</b>	<b>5.756.049,09</b>

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4a VRV)**

	Ursprüngliche Darlehenshöhe	Darlehensrest Jahresanfang	Zugang	Tilgung	Zinsen	Gesamt Schuldendienst	Ersätze	Nettoaufwand	Darlehensrest Jahresende
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	6.199.150,00	5.831.934,07	0,00	75.884,98	54.276,54	130.161,52	55.988,64	74.172,88	5.756.049,09
<b>Zwischensumme</b>	<b>6.199.150,00</b>	<b>5.831.934,07</b>	<b>0,00</b>	<b>75.884,98</b>	<b>54.276,54</b>	<b>130.161,52</b>	<b>55.988,64</b>	<b>74.172,88</b>	<b>5.756.049,09</b>
3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>	<b>6.199.150,00</b>	<b>5.831.934,07</b>	<b>0,00</b>	<b>75.884,98</b>	<b>54.276,54</b>	<b>130.161,52</b>	<b>55.988,64</b>	<b>74.172,88</b>	<b>5.756.049,09</b>



# **Darlehensnachweis nach Gläubiger**

## Rechnungsabschluss 2019

### Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)

		Schuldenstand am Schluss des Finanzjahres		
		Gesamthaushalt	- Abschnitte 85-89	= Differenz
1a	Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt	0,00	0,00	0,00
1b	Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2a	Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt	1.556.899,09	0,00	1.556.899,09
2b	Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>		<b>1.556.899,09</b>	<b>0,00</b>	<b>1.556.899,09</b>
3a	Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	0,00	0,00
3b	Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landesammern	4.199.150,00	0,00	4.199.150,00
3c	Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds	0,00	0,00	0,00
3d	Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>		<b>4.199.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.199.150,00</b>
4a	Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den eigenen Haushalt	0,00	0,00	0,00
4b	Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus weitergegebenen Darlehen	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Gesamtsumme</b>		<b>5.756.049,09</b>	<b>0,00</b>	<b>5.756.049,09</b>

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

	Ursprüngliche Darlehenshöhe	Darlehensrest Jahresanfang	Zugang	Tilgung	Zinsen	Gesamt Schuldendienst	Ersätze	Nettoaufwand	Darlehensrest Jahresende
1a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1b	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2a	2.000.000,00	1.632.784,07	0,00	75.884,98	12.285,02	88.170,00	0,00	88.170,00	1.556.899,09
2b	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>1.632.784,07</b>	<b>0,00</b>	<b>75.884,98</b>	<b>12.285,02</b>	<b>88.170,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.170,00</b>	<b>1.556.899,09</b>
3a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3b	4.199.150,00	4.199.150,00	0,00	0,00	41.991,52	41.991,52	55.988,64	-13.997,12	4.199.150,00
3c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>	<b>4.199.150,00</b>	<b>4.199.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.991,52</b>	<b>41.991,52</b>	<b>55.988,64</b>	<b>-13.997,12</b>	<b>4.199.150,00</b>
4a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4b	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Gesamtsumme</b>	<b>6.199.150,00</b>	<b>5.831.934,07</b>	<b>0,00</b>	<b>75.884,98</b>	<b>54.276,54</b>	<b>130.161,52</b>	<b>55.988,64</b>	<b>74.172,88</b>	<b>5.756.049,09</b>



# **Voranschlagsunwirksame Gebarung**

## Rechnungsabschluss 2019

### Nachweis der voranschlagsunwirksamen Gebarung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 12 VRV)

Einnahmen	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest
<b>Vorschüsse Einnahmen</b>					
0/270000 Vorsteuer	41.280,07	86.120,10	127.400,17	106.568,33	20.831,84
0/279000 Verläge an Nebenkassen Verwaltung u. Cafe	200,00	28.800,00	29.000,00	28.800,00	200,00
<b>Summe Vorschüsse Einnahmen</b>	<b>41.480,07</b>	<b>114.920,10</b>	<b>156.400,17</b>	<b>135.368,33</b>	<b>21.031,84</b>
<b>Vorschüsse Einnahmen Abwicklung Vorjahr</b>					
962200 Kassenfehltbetrag Vorjahr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Vorschüsse Einnahmen inkl. Abwicklung Vorjahr</b>	<b>41.480,07</b>	<b>114.920,10</b>	<b>156.400,17</b>	<b>135.368,33</b>	<b>21.031,84</b>
<b>Vorschüsse Einnahmen Saldierung</b>					
966200 Abwicklung des Ist-Abganges	0,00	12.892,64	12.892,64	12.892,64	0,00
<b>Gesamtsumme Vorschüsse</b>	<b>41.480,07</b>	<b>127.812,74</b>	<b>169.292,81</b>	<b>148.260,97</b>	<b>21.031,84</b>

## Rechnungsabschluss 2019

### Nachweis der voranschlagsunwirksamen Gebarung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 12 VRV)

Ausgaben	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest
<b>Vorschüsse Ausgaben</b>					
9/270000 Vorsteuer	3.883,63	86.120,10	90.003,73	81.864,53	8.139,20
9/279000 Verläge an Nebenkassen Verwaltung u. Cafe	0,00	28.800,00	28.800,00	28.800,00	0,00
<b>Summe Vorschüsse Ausgaben</b>	<b>3.883,63</b>	<b>114.920,10</b>	<b>118.803,73</b>	<b>110.664,53</b>	<b>8.139,20</b>
<b>Vorschüsse Ausgaben Abwicklung Vorjahr</b>					
962200 Kassenfehltbetrag Vorjahr	37.596,44	0,00	37.596,44	37.596,44	0,00
<b>Summe Vorschüsse Ausgaben inkl. Abwicklung Vorjahr</b>	<b>41.480,07</b>	<b>114.920,10</b>	<b>156.400,17</b>	<b>148.260,97</b>	<b>8.139,20</b>
<b>Vorschüsse Ausgaben Saldierung</b>					
966200 Abwicklung des Ist-Abganges	0,00	12.892,64	12.892,64	0,00	12.892,64
<b>Gesamtsumme Vorschüsse</b>	<b>41.480,07</b>	<b>127.812,74</b>	<b>169.292,81</b>	<b>148.260,97</b>	<b>21.031,84</b>

## Rechnungsabschluss 2019

### Nachweis der voranschlagsunwirksamen Gebarung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 12 VRV)

Einnahmen	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest
<b>Verwahrgelder Einnahmen</b>					
0/360100 Mehrwertsteuer 10%	548,88	230.477,47	231.026,35	230.316,61	709,74
0/360200 Mehrwertsteuer 20%	181,26	17.900,81	18.082,07	17.898,85	183,22
0/362100 Lohnsteuer u. Dienstgeberbeitrag	0,00	161.121,47	161.121,47	161.121,47	0,00
0/362300 Sozialversicherung TGKK	0,00	3.616,17	3.616,17	3.616,17	0,00
0/362600 Sozialversicherung BVA	0,00	596.695,53	596.695,53	596.695,53	0,00
0/362910 Exekution	0,00	768,46	768,46	768,46	0,00
0/365000 sonstige Verwahrgelder	0,00	5.260,98	5.260,98	5.260,98	0,00
0/365001 Land Tirol Monatliche Vorschusszhlg	0,00	2.171.619,15	2.171.619,15	2.171.619,15	0,00
0/365003 Taschengeld Bewohner	0,00	45.758,78	45.758,78	45.758,78	0,00
0/365004 Verwahrgelder Bewohner (Bankkonto)	0,00	60.911,85	60.911,85	60.911,85	0,00
0/365301 Kostenweitergabe an Dritte	528.127,09	1.074,66	529.201,75	35.855,03	493.346,72
0/368200 Auszahlung Nettolöhne	0,00	1.198.765,89	1.198.765,89	1.198.765,89	0,00
0/390000 Passive Rechnungsabgrenzung	0,00	1.145,58	1.145,58	1.145,58	0,00
<b>Summe Verwahrgelder Einnahmen</b>	<b>528.857,23</b>	<b>4.495.116,80</b>	<b>5.023.974,03</b>	<b>4.529.734,35</b>	<b>494.239,68</b>
<b>Verwahrgelder Einnahmen Abwicklung Vorjahr</b>					
961300 Kassenbestand Vorjahr	62.230,06	0,00	62.230,06	62.230,06	0,00
<b>Summe Verwahrgelder Einnahmen inkl. Abwicklung Vorjahr</b>	<b>591.087,29</b>	<b>4.495.116,80</b>	<b>5.086.204,09</b>	<b>4.591.964,41</b>	<b>494.239,68</b>
<b>Verwahrgelder Einnahmen Saldierung</b>					
965300 Abwicklung des Ist-Überschusses	0,00	142.009,37	142.009,37	0,00	142.009,37
<b>Gesamtsumme Verwahrgelder</b>	<b>591.087,29</b>	<b>4.637.126,17</b>	<b>5.228.213,46</b>	<b>4.591.964,41</b>	<b>636.249,05</b>
<b>Gesamtsumme voranschlagsunwirksame Gebarung</b>	<b>632.567,36</b>	<b>4.764.938,91</b>	<b>5.397.506,27</b>	<b>4.740.225,38</b>	<b>657.280,89</b>

## Rechnungsabschluss 2019

### Nachweis der voranschlagsunwirksamen Gebarung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 12 VRV)

Ausgaben	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest
<b>Verwahrgelder Ausgaben</b>					
9/360100 Mehrwertsteuer 10%	38.905,91	230.477,47	269.383,38	231.054,82	38.328,56
9/360200 Mehrwertsteuer 20%	2.678,04	17.900,81	20.578,85	17.961,77	2.617,08
9/362100 Lohnsteuer u. Dienstgeberbeitrag	12.599,83	161.121,47	173.721,30	160.808,47	12.912,83
9/362300 Sozialversicherung TGKK	426,68	3.616,17	4.042,85	3.759,83	283,02
9/362600 Sozialversicherung BVA	44.401,18	596.695,53	641.096,71	595.006,13	46.090,58
9/362910 Exekution	0,00	768,46	768,46	768,46	0,00
9/365000 sonstige Verwahrgelder	0,00	5.260,98	5.260,98	5.260,98	0,00
9/365001 Land Tirol Monatliche Vorschusszhlg	475.000,00	2.171.619,15	2.646.619,15	2.126.619,15	520.000,00
9/365003 Taschengeld Bewohner	4.272,87	45.758,78	50.031,65	47.383,31	2.648,34
9/365004 Verwahrgelder Bewohner (Bankkonto)	10.343,62	60.911,85	71.255,47	59.032,41	12.223,06
9/365301 Kostenweitergabe an Dritte	2.459,16	1.074,66	3.533,82	3.533,82	0,00
9/368200 Auszahlung Nettolöhne	0,00	1.198.765,89	1.198.765,89	1.198.765,89	0,00
9/390000 Passive Rechnungsabgrenzung	0,00	1.145,58	1.145,58	0,00	1.145,58
<b>Summe Verwahrgelder Ausgaben</b>	<b>591.087,29</b>	<b>4.495.116,80</b>	<b>5.086.204,09</b>	<b>4.449.955,04</b>	<b>636.249,05</b>
<b>Verwahrgelder Ausgaben Abwicklung Vorjahr</b>					
961300 Kassenbestand Vorjahr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Verwahrgelder Ausgaben inkl. Abwicklung Vorjahr</b>	<b>591.087,29</b>	<b>4.495.116,80</b>	<b>5.086.204,09</b>	<b>4.449.955,04</b>	<b>636.249,05</b>
<b>Verwahrgelder Ausgaben Saldierung</b>					
965300 Abwicklung des Ist-Überschusses	0,00	142.009,37	142.009,37	142.009,37	0,00
<b>Gesamtsumme Verwahrgelder</b>	<b>591.087,29</b>	<b>4.637.126,17</b>	<b>5.228.213,46</b>	<b>4.591.964,41</b>	<b>636.249,05</b>
<b>Gesamtsumme voranschlagsunwirksame Gebarung</b>	<b>632.567,36</b>	<b>4.764.938,91</b>	<b>5.397.506,27</b>	<b>4.740.225,38</b>	<b>657.280,89</b>



# **Nachweis der Ausgabenüberschreitungen**

## Rechnungsabschluss 2019

### Nachweis der Ausgabenüberschreitungen und deren Genehmigung

HH-Stelle	Bezeichnung	Ergebnis - Voranschlag - Übertragung = Überschreitung				Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Ausgaben OH</b>	<b>Überschreitung über 1.000,00</b>						
<b>421000</b>	<b>Pflegeheime</b>						
1/421000-040000	Kraftfahrzeuge	2.925,30	0,00	0,00	2.925,30	2.925,30	11.05.2020 Umbau VW-Bus Essen auf Räder
1/421000-043000	Betriebsausstattung (Erwerb)	79.985,92	60.000,00	0,00	19.985,92	19.985,92	11.05.2020 Geschirr Essen/Räder, Stauschrank SGSP, Geschirrwärmer
1/421000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	19.252,09	15.500,00	0,00	3.752,09	3.752,09	11.05.2020 Nachkauf Boxen Essen Räder
1/421000-430000	Lebensmittel / Getränke	130.029,21	119.000,00	0,00	11.029,21	11.029,21	11.05.2020 Mehrkosten - Mehraufwand Essen auf Räder, Kindergaren
1/421000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	8.923,40	6.700,00	0,00	2.223,40	2.223,40	11.05.2020 Mehrkosten
1/421000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	11.104,42	8.000,00	0,00	3.104,42	3.104,42	11.05.2020 Mehrkosten
1/421000-600000	Strom	35.098,73	29.000,00	0,00	6.098,73	6.098,73	11.05.2020 Mehrverbrauch
1/421000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	11.687,56	10.000,00	0,00	1.687,56	1.687,56	11.05.2020 Fink Bodenbeschichtung Technikraum
1/421000-618000	Instandhaltung sonstige Anlagen	22.276,50	17.000,00	0,00	5.276,50	5.276,50	11.05.2020 Inst. Außenbeleuchtung, Tausch Batterie USV Anlage
1/421000-728000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	62.340,53	60.000,00	0,00	2.340,53	2.340,53	11.05.2020 Kauf Stundenkontingente Kufgem
1/421000-729000	Sonstige Ausgaben	9.450,78	7.000,00	0,00	2.450,78	2.450,78	11.05.2020 Mehrkosten
1/421000-729011	MA-Sonst. Aufwendungen	7.401,28	4.000,00	0,00	3.401,28	3.401,28	11.05.2020 Betriebsausflug
	<b>Summe Ausgaben OH</b>	<b>400.475,72</b>	<b>336.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64.275,72</b>	<b>64.275,72</b>	
	<b>Gesamtsumme</b>	<b>400.475,72</b>	<b>336.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64.275,72</b>	<b>64.275,72</b>	

# Haushaltskonten OH

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Ordentlicher Haushalt**

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Einnahmen		RQ	HQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>4 SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG</b>										
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>									
<b>421</b>	<b>Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>									
<b>421000</b>	<b>Pflegeheime</b>									
2/421000+803001	Cafeerlöse 10 %	18	10	0,00	5.574,43	5.574,43	5.574,43	0,00	7.500,00	-1.925,57
2/421000+803002	Cafeerlöse 20%	18	10	0,00	25.054,75	25.054,75	25.054,75	0,00	26.500,00	-1.445,25
2/421000+810000	Leistungserlöse Tiwag	13	10	0,00	3,97	3,97	3,97	0,00	0,00	3,97
2/421000+810002	Heimkosten Pflege	13	10	-5.099,99	2.145.480,37	2.140.380,38	2.143.454,08	-3.073,70	2.190.700,00	-45.219,63
2/421000+813001	Verpflegungsgelder Personal	13	10	0,00	12.816,64	12.816,64	12.816,64	0,00	10.500,00	2.316,64
2/421000+813003	Essen auf Räder	13	10	4.086,60	57.418,22	61.504,82	55.608,70	5.896,12	44.000,00	13.418,22
2/421000+813004	Essen Mittagstisch - Kinder	13	10	1.338,96	21.854,72	23.193,68	20.794,86	2.398,82	9.000,00	12.854,72
2/421000+813005	Essen Tagesgäste/Mitarbeiter Sozial sprengel	13	10	1.014,54	18.312,33	19.326,87	19.326,87	0,00	17.000,00	1.312,33
2/421000+817000	Kostenersätze (Telefon, Kopien...)	13	10	99,09	1.235,00	1.334,09	1.318,32	15,77	900,00	335,00
2/421000+817100	Kostenersätze Sozialversicherungen	13	10	0,00	14.496,66	14.496,66	14.496,66	0,00	15.000,00	-503,34
2/421000+817110	Kosteneratz Wäsche etiketieren	13	10	44,17	577,93	622,10	511,90	110,20	500,00	77,93
2/421000+823000	Zinsen aus Bankguthaben	14	11	0,00	23,57	23,57	23,57	0,00	100,00	-76,43
2/421000+823010	Zinsen Ansparungskonto	14	11	0,00	8.146,63	8.146,63	8.146,63	0,00	8.000,00	146,63
2/421000+824000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	14	11	531,92	37.797,58	38.329,50	37.771,28	558,22	37.500,00	297,58
2/421000+829000	Sonstige Einnahmen Auswertigenzuschlag	18	11	2.629,81	38.088,91	40.718,72	39.066,55	1.652,17	24.500,00	13.588,91
2/421000+829001	sonstige Einnahmen Pflegeprodukte	18	11	100,62	1.618,22	1.718,84	1.617,48	101,36	1.000,00	618,22
2/421000+829002	Sonstige Einnahmen Centausgleich	18	11	0,00	0,64	0,64	0,64	0,00	0,00	0,64
2/421000+829003	Sonstige Einnahmen	18	11	198,53	13.488,09	13.686,62	13.462,87	223,75	5.000,00	8.488,09
2/421000+829004	Sonstige Einnahmen - Waschen	18	11	0,00	3.458,90	3.458,90	3.458,90	0,00	4.000,00	-541,10
2/421000+829005	Sonstige Einnahmen - Spenden	18	11	0,00	1.646,09	1.646,09	1.646,09	0,00	1.500,00	146,09
2/421000+829006	Lohnkostenzuschüsse	18	11	0,00	11.629,04	11.629,04	11.629,04	0,00	10.000,00	1.629,04
2/421000+861000	Annuitätenzuschuss	15	17	0,00	55.988,64	55.988,64	55.988,64	0,00	56.000,00	-11,36
2/421000+862200	Schuldendienstbeiträge	15	17	0,00	459.000,00	459.000,00	459.000,00	0,00	459.000,00	0,00
2/421000+043000	Betriebsausstattung (Veräußerung)	31	52	0,00	999,99	999,99	999,99	0,00	0,00	999,99
2/421000+298901	Zuführung aus Rücklagen	51	56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-30.000,00

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Ordentlicher Haushalt**

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Ausgaben	RQ	HQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>4 SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG</b>									
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>								
<b>421</b>	<b>Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>								
<b>421000</b>	<b>Pflegeheime</b>								
1/421000-510000	20	31	0,00	1.103.901,42	1.103.901,42	1.103.901,42	0,00	1.137.000,00	-33.098,58
1/421000-511000	20	31	0,00	462.903,15	462.903,15	462.903,15	0,00	465.000,00	-2.096,85
1/421000-560000	20	31	0,00	105,84	105,84	105,84	0,00	1.000,00	-894,16
1/421000-580000	20	31	0,00	40.670,82	40.670,82	40.670,82	0,00	44.000,00	-3.329,18
1/421000-580001	20	31	0,00	16.916,94	16.916,94	16.916,94	0,00	18.000,00	-1.083,06
1/421000-581000	20	31	0,00	235.454,73	235.454,73	235.454,73	0,00	240.000,00	-4.545,27
1/421000-581001	20	31	0,00	100.390,81	100.390,81	100.390,81	0,00	101.000,00	-609,19
1/421000-590000	20	31	0,00	7.139,71	7.139,71	7.139,71	0,00	10.000,00	-2.860,29
1/421000-400000	23	34	405,41	19.252,09	19.657,50	19.650,00	7,50	15.500,00	3.752,09
1/421000-400001	23	34	0,00	3.235,10	3.235,10	3.192,13	42,97	6.000,00	-2.764,90
1/421000-430000	23	34	14.966,70	130.029,21	144.995,91	127.201,39	17.794,52	119.000,00	11.029,21
1/421000-430001	23	34	754,14	9.024,59	9.778,73	8.300,02	1.478,71	9.000,00	24,59
1/421000-451000	23	34	0,00	17.888,40	17.888,40	17.888,40	0,00	25.000,00	-7.111,60
1/421000-452000	23	34	0,00	538,17	538,17	403,80	134,37	600,00	-61,83
1/421000-454000	23	34	1.200,17	15.312,34	16.512,51	15.376,09	1.136,42	17.000,00	-1.687,66
1/421000-454001	23	34	489,91	6.680,59	7.170,50	6.474,28	696,22	6.500,00	180,59
1/421000-456000	23	34	0,00	8.923,40	8.923,40	7.558,57	1.364,83	6.700,00	2.223,40
1/421000-458000	23	34	115,24	8.142,88	8.258,12	8.258,12	0,00	8.000,00	142,88
1/421000-458001	23	34	0,00	3.965,39	3.965,39	3.540,07	425,32	3.500,00	465,39
1/421000-458002	23	34	474,67	7.283,72	7.758,39	6.571,32	1.187,07	8.000,00	-716,28
1/421000-458003	23	34	0,00	705,32	705,32	695,00	10,32	1.100,00	-394,68
1/421000-458004	23	34	108,73	1.996,21	2.104,94	1.709,86	395,08	1.500,00	496,21
1/421000-459000	23	34	233,18	11.104,42	11.337,60	11.199,66	137,94	8.000,00	3.104,42
1/421000-459001	23	34	1.055,00	401,68	1.456,68	1.415,51	41,17	2.000,00	-1.598,32
1/421000-600000	24	35	2.685,10	35.098,73	37.783,83	34.602,91	3.180,92	29.000,00	6.098,73
1/421000-614000	24	35	0,00	11.687,56	11.687,56	11.687,56	0,00	10.000,00	1.687,56
1/421000-616000	24	35	408,25	6.568,11	6.976,36	6.976,36	0,00	18.000,00	-11.431,89
1/421000-617000	24	35	0,00	483,29	483,29	483,29	0,00	500,00	-16,71
1/421000-618000	24	35	486,60	22.276,50	22.763,10	22.007,80	755,30	17.000,00	5.276,50
1/421000-630000	24	35	0,00	477,41	477,41	477,41	0,00	500,00	-22,59
1/421000-631000	24	35	0,00	3.249,88	3.249,88	3.249,88	0,00	3.800,00	-550,12
1/421000-631001	24	35	-38,80	1.411,16	1.372,36	1.411,16	-38,80	1.500,00	-88,84
1/421000-642000	24	35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/421000-657000	24	35	0,00	747,86	747,86	747,86	0,00	700,00	47,86

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Ordentlicher Haushalt**

<b>Einnahmen</b>	RQ	HQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtso	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
421			4.944,25	2.934.711,32	2.939.655,57	2.931.772,86	7.882,71	2.958.200,00	-23.488,68
42			4.944,25	2.934.711,32	2.939.655,57	2.931.772,86	7.882,71	2.958.200,00	-23.488,68
4			4.944,25	2.934.711,32	2.939.655,57	2.931.772,86	7.882,71	2.958.200,00	-23.488,68

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Ordentlicher Haushalt**

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Ausgaben	RQ	HQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
1/421000-670000	24	35	0,00	13.199,09	13.199,09	13.199,09	0,00	13.500,00	-300,91
1/421000-710000	24	35	0,00	5,90	5,90	5,90	0,00	100,00	-94,10
1/421000-710010	24	35	0,00	2.036,66	2.036,66	2.036,66	0,00	3.000,00	-963,34
1/421000-711100	24	35	0,00	13.815,98	13.815,98	13.815,98	0,00	14.000,00	-184,02
1/421000-720000	24	35	204,00	4.977,00	5.181,00	5.181,00	0,00	8.000,00	-3.023,00
1/421000-723000	24	35	0,00	70,00	70,00	70,00	0,00	0,00	70,00
1/421000-726000	24	35	0,00	416,00	416,00	416,00	0,00	500,00	-84,00
1/421000-728000	24	35	3.242,20	62.340,53	65.582,73	42.300,13	23.282,60	60.000,00	2.340,53
1/421000-729000	24	35	0,00	9.450,78	9.450,78	9.450,78	0,00	7.000,00	2.450,78
1/421000-729001	24	35	0,00	0,23	0,23	0,23	0,00	0,00	0,23
1/421000-729010	24	35	800,00	10.962,84	11.762,84	11.762,84	0,00	14.000,00	-3.037,16
1/421000-729011	24	35	0,00	7.401,28	7.401,28	7.401,28	0,00	4.000,00	3.401,28
1/421000-729012	24	35	0,00	1.680,00	1.680,00	1.680,00	0,00	1.800,00	-120,00
1/421000-729100	24	35	0,00	1.627,28	1.627,28	1.627,28	0,00	1.500,00	127,28
1/421000-750000	26	36	260,00	2.409,33	2.669,33	2.669,33	0,00	3.200,00	-790,67
1/421000-768000	27	36	0,00	9.706,40	9.706,40	9.706,40	0,00	12.000,00	-2.293,60
1/421000-768001	27	36	0,00	49.704,78	49.704,78	49.704,78	0,00	50.500,00	-795,22
1/421000-650000	25	39	0,00	12.285,02	12.285,02	12.285,02	0,00	12.300,00	-14,98
1/421000-650001	25	39	0,00	41.991,52	41.991,52	41.991,52	0,00	42.000,00	-8,48
1/421000-346000	65	40	0,00	75.884,98	75.884,98	75.884,98	0,00	75.900,00	-15,02
1/421000-010000	40	71	0,00	2.101,00	2.101,00	2.101,00	0,00	5.000,00	-2.899,00
1/421000-040000	41	72	0,00	2.925,30	2.925,30	2.925,30	0,00	0,00	2.925,30
1/421000-043000	41	72	0,00	79.985,92	79.985,92	79.985,92	0,00	60.000,00	19.985,92
1/421000-298900	61	76	0,00	389.773,37	389.773,37	389.773,37	0,00	391.000,00	-1.226,63
1/421000-298901	61	76	0,00	1.148,03	1.148,03	1.148,03	0,00	1.300,00	-151,97
<b>421 Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>			<b>27.850,50</b>	<b>3.089.866,65</b>	<b>3.117.717,15</b>	<b>3.065.684,69</b>	<b>52.032,46</b>	<b>3.115.500,00</b>	<b>-25.633,35</b>
<b>42 Freie Wohlfahrt</b>			<b>27.850,50</b>	<b>3.089.866,65</b>	<b>3.117.717,15</b>	<b>3.065.684,69</b>	<b>52.032,46</b>	<b>3.115.500,00</b>	<b>-25.633,35</b>
<b>4 SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG</b>			<b>27.850,50</b>	<b>3.089.866,65</b>	<b>3.117.717,15</b>	<b>3.065.684,69</b>	<b>52.032,46</b>	<b>3.115.500,00</b>	<b>-25.633,35</b>

## Rechnungsabschluss 2019 Ordentlicher Haushalt

Einnahmen		RQ	HQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>9 FINANZWIRTSCHAFT</b>										
<b>99</b>	<b>Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre</b>									
<b>990</b>	<b>Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>									
<b>990000</b>	<b>Überschüsse und Abgänge</b>									
2/990000+961000	Kassenbestand Vorjahr			180.263,63	0,00	180.263,63	180.263,63	0,00	0,00	0,00
2/990000+963000	Rechnungsergebnis Vorjahr	82	50	0,00	157.357,38	157.357,38	157.357,38	0,00	157.300,00	57,38
<b>990</b>	<b>Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>			<b>180.263,63</b>	<b>157.357,38</b>	<b>337.621,01</b>	<b>337.621,01</b>	<b>0,00</b>	<b>157.300,00</b>	<b>57,38</b>
<b>99</b>	<b>Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre</b>			<b>180.263,63</b>	<b>157.357,38</b>	<b>337.621,01</b>	<b>337.621,01</b>	<b>0,00</b>	<b>157.300,00</b>	<b>57,38</b>
<b>9</b>	<b>FINANZWIRTSCHAFT</b>			<b>180.263,63</b>	<b>157.357,38</b>	<b>337.621,01</b>	<b>337.621,01</b>	<b>0,00</b>	<b>157.300,00</b>	<b>57,38</b>
<b>Gesamtsumme</b>				<b>185.207,88</b>	<b>3.092.068,70</b>	<b>3.277.276,58</b>	<b>3.269.393,87</b>	<b>7.882,71</b>	<b>3.115.500,00</b>	<b>-23.431,30</b>

## Rechnungsabschluss 2019 Ordentlicher Haushalt

Ausgaben	RQ	HQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA		
<b>9 FINANZWIRTSCHAFT</b>											
<b>99</b>	<b>Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre</b>										
<b>990</b>	<b>Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>										
<b>990000</b>	<b>Überschüsse und Abgänge</b>										
1/990000-963000				Rechnungsergebnis Vorjahr	157.357,38	0,00	157.357,38	157.357,38	0,00	0,00	0,00
	<b>990</b>	<b>Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>			<b>157.357,38</b>	<b>0,00</b>	<b>157.357,38</b>	<b>157.357,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>99</b>	<b>Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre</b>			<b>157.357,38</b>	<b>0,00</b>	<b>157.357,38</b>	<b>157.357,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>9</b>	<b>FINANZWIRTSCHAFT</b>			<b>157.357,38</b>	<b>0,00</b>	<b>157.357,38</b>	<b>157.357,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamtsumme</b>				<b>185.207,88</b>	<b>3.089.866,65</b>	<b>3.275.074,53</b>	<b>3.223.042,07</b>	<b>52.032,46</b>	<b>3.115.500,00</b>	<b>-25.633,35</b>



## **Aktiva/Passiva Ansatz 421**

# Rechnungsabschluss 2019

## Anlagennachweis 421

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
<b>00</b>									
<b>001</b>	<b>Unbebaute Grundstücke</b>								
421000	Gemeinde Arzl - Grundkauf	15.10.2013	0,0	394.704,00	0,00	0,00	0,00	0,00	394.704,00
	<b>Summe Pflegeheime</b>			<b>394.704,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>394.704,00</b>
<b>001</b>	<b>Summe Unbebaute Grundstücke</b>			<b>394.704,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>394.704,00</b>
<b>00</b>	<b>Summe</b>			<b>394.704,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>394.704,00</b>
<b>01</b>									
<b>010</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>								
421000	Lutz-Gartengestaltung	15.10.2013	50,0	8.127,03	0,00	0,00	0,00	186,83	7.940,20
421000	Strabag, Natursteinmauer Pflasterungsarbeiten	15.10.2013	50,0	12.719,47	0,00	0,00	0,00	292,40	12.427,07
421000	Raiffeisen Leasing - Forcierungsmaßnahmen	01.01.2014	50,0	15.750,00	0,00	0,00	0,00	357,95	15.392,05
421000	Haltemagnete Stützpunkte	14.10.2014	50,0	2.899,30	0,00	0,00	0,00	60,40	2.838,90
421000	Glastvordächer Fluchttreppe	28.10.2019	50,0	0,00	2.101,00	0,00	0,00	21,01	2.079,99
421000	Sita Kaserer Architekten	15.10.2013	50,0	705.019,75	0,00	0,00	0,00	16.207,35	688.812,40
421000	Dipl.Ing. Bruno Bauer	15.10.2013	50,0	1.992,26	0,00	0,00	0,00	45,80	1.946,46
421000	Raiffeisen Leasing	15.10.2013	50,0	7.138.480,28	0,00	0,00	0,00	164.102,99	6.974.377,29
421000	Architket Veternik	15.10.2013	50,0	86.227,65	0,00	0,00	0,00	1.982,24	84.245,41
421000	Tiwag , Tigas Netzzugang- Netzbereitstellungsentgelt	15.10.2013	50,0	60.988,49	0,00	0,00	0,00	1.402,03	59.586,46
421000	WRS Adaptierungsmaßnahmen Photovoltaikanlage	19.11.2014	15,0	10.045,70	0,00	0,00	0,00	1.057,44	8.988,26
421000	Wultschnig - PV Anlage	15.10.2013	15,0	50.384,93	0,00	0,00	0,00	5.927,64	44.457,29
421000	WRS, Nachrüstung Kühlregister	12.12.2018	10,0	146.656,01	865,00	0,00	0,00	17.307,71	130.213,30
421000	Subzähler Strom	10.08.2017	12,0	2.413,08	0,00	0,00	0,00	254,01	2.159,07
421000	Glas-Trennwand Kopierer	05.07.2018	5,0	3.861,00	0,00	0,00	0,00	1.103,14	2.757,86
	<b>Summe Pflegeheime</b>			<b>8.245.564,95</b>	<b>2.966,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>210.308,94</b>	<b>8.038.222,01</b>
<b>010</b>	<b>Summe Gebäude und Bauten</b>			<b>8.245.564,95</b>	<b>2.966,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>210.308,94</b>	<b>8.038.222,01</b>
<b>01</b>	<b>Summe</b>			<b>8.245.564,95</b>	<b>2.966,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>210.308,94</b>	<b>8.038.222,01</b>
<b>04</b>									
<b>040</b>	<b>Fahrzeuge</b>								
421000	Auto VW Caravelle Trendline	06.07.2015	8,0	20.437,49	0,00	0,00	0,00	5.839,28	14.598,21
	<b>Summe Pflegeheime</b>			<b>20.437,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.839,28</b>	<b>14.598,21</b>
<b>040</b>	<b>Summe Fahrzeuge</b>			<b>20.437,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.839,28</b>	<b>14.598,21</b>
<b>042</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>								
421000	Franke - Seitenwand	29.10.2018	50,0	1.770,41	0,00	0,00	0,00	36,50	1.733,91
421000	Ohrensessel Grace+Schemel	06.11.2018	10,0	1.233,02	0,00	0,00	0,00	145,06	1.087,96

## Rechnungsabschluss 2019

## Anlagennachweis 421

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
421000	Schließanlage	29.06.2018	10,0	468,51	0,00	0,00	0,00	58,56	409,95
421000	Schließanlage	28.09.2018	10,0	1.493,37	0,00	0,00	0,00	175,69	1.317,68
421000	Buls - Reinigungsmaschine Excentr 25-15	06.12.2018	10,0	759,05	0,00	0,00	0,00	89,30	669,75
421000	Buls - Reinigungsmaschine Excentr 25-15	06.04.2018	10,0	1.173,06	0,00	0,00	0,00	146,63	1.026,43
421000	Bettflüchtbügel	31.07.2018	10,0	3.113,63	0,00	0,00	0,00	366,31	2.747,32
421000	MKS, Kindergarten Geschirr für Essen auf Räder	15.06.2018	5,0	3.346,90	0,00	0,00	0,00	1.115,63	2.231,27
421000	MKS Geschirr für Essen auf Räder	07.09.2018	5,0	1.003,65	0,00	0,00	0,00	286,76	716,89
421000	Servierwagen Rechberger	18.12.2018	5,0	363,61	731,72	0,00	0,00	835,61	259,72
	<b>Summe Pflegeheime</b>			<b>14.725,21</b>	<b>731,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.256,05</b>	<b>12.200,88</b>
<b>042</b>	<b>Summe Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>			<b>14.725,21</b>	<b>731,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.256,05</b>	<b>12.200,88</b>
<b>043</b>	<b>Betriebsausstattung ( Veräußerung )</b>								
421000	CO / CO2- Sensor Lüftung	14.10.2014	50,0	859,95	0,00	0,00	0,00	19,32	840,63
421000	Klingelanlage UG-TG, UG Anlieferung	14.10.2014	50,0	4.851,44	0,00	0,00	0,00	109,02	4.742,42
421000	Türe Sanitärraum Küche	28.04.2015	50,0	940,81	0,00	0,00	0,00	20,91	919,90
421000	Kompressor BK 290/10/50L X Marathon	12.06.2019	10,0	0,00	380,00	0,00	0,00	38,00	342,00
421000	Protec Tube - Desinfektionsmaschine	12.06.2019	10,0	0,00	4.522,01	0,00	0,00	452,20	4.069,81
421000	Verlegung Aggregat - Stromversorgung	10.08.2017	20,0	2.671,65	0,00	0,00	0,00	152,67	2.518,98
421000	Hochbeet - Betonmauerblöcke	23.05.2019	25,0	0,00	1.701,69	0,00	0,00	68,07	1.633,62
421000	Wärmebänke	15.10.2013	50,0	3.760,05	0,00	0,00	0,00	86,44	3.673,61
421000	Tresor	19.11.2014	25,0	1.878,04	0,00	0,00	0,00	96,31	1.781,73
421000	Tische 90 x 90 cm	19.11.2014	10,0	1.204,30	0,00	0,00	0,00	267,62	936,68
421000	Schränke, Kommoden	23.03.2018	10,0	7.650,00	0,00	0,00	0,00	956,25	6.693,75
421000	Couch für Mitarbeiterraum	19.11.2014	10,0	320,37	0,00	0,00	0,00	71,19	249,18
421000	Tische Essbereich - 90/90cm Kunststofflaminat	15.10.2013	10,0	5.701,65	0,00	0,00	0,00	1.629,04	4.072,61
421000	Bürostuhl / Arbeitsstuhl - Modell 5112-103	15.10.2013	10,0	3.264,73	0,00	0,00	0,00	932,78	2.331,95
421000	Bürocontainer - Modell 4000-046	15.10.2013	10,0	1.910,77	0,00	0,00	0,00	545,93	1.364,84
421000	Sessel Aufenthalt / Essbereich - Modell 6711-103 mit Griffleiste	15.10.2013	10,0	11.515,00	0,00	0,00	0,00	3.290,00	8.225,00
421000	Sessel Animation / Backoffice - Modell 6710 - 101	15.10.2013	10,0	6.909,77	0,00	0,00	0,00	1.974,22	4.935,55
421000	Ohrensessel Grace + Schemel	15.10.2013	10,0	5.097,32	0,00	0,00	0,00	1.456,38	3.640,94
421000	Gartenbänke	15.10.2013	10,0	1.684,80	0,00	0,00	0,00	481,37	1.203,43
421000	Sitzgarnitur Terrassen - Longegruppe Ägäis	15.10.2013	10,0	3.464,84	0,00	0,00	0,00	989,95	2.474,89
421000	Möblierung Kapelle; Sitzbank M22	15.10.2013	10,0	977,74	0,00	0,00	0,00	279,35	698,39
421000	Möblierung Kapelle; Pult M22	15.10.2013	10,0	206,93	0,00	0,00	0,00	59,12	147,81
421000	Möblierung Kapelle; Altar M22	15.10.2013	10,0	219,86	0,00	0,00	0,00	62,82	157,04
421000	Möblierung Kapelle; Hocker M22	15.10.2013	10,0	387,99	0,00	0,00	0,00	110,85	277,14
421000	Schreibtisch mit Pult 200x100x114; M23-M27	15.10.2013	10,0	840,65	0,00	0,00	0,00	240,19	600,46
421000	Schreibtisch mit Pult 200x120x114; M23-M27	15.10.2013	10,0	840,65	0,00	0,00	0,00	240,19	600,46
421000	Schreibtisch mit seitl. Hochschränken; M23-M27	15.10.2013	10,0	5.949,18	0,00	0,00	0,00	1.699,77	4.249,41

# Rechnungsabschluss 2019

## Anlagennachweis 421

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
421000	Besprechungstisch 80x180cm incl. 6 Beistellstühle; M23	15.10.2013	10,0	2.397,78	0,00	0,00	0,00	685,08	1.712,70
421000	Ausstatt. Bad im Zimmer Kasten 35x50x194cm; AUS02	15.10.2013	10,0	17.142,04	0,00	0,00	0,00	4.897,73	12.244,31
421000	Einbauschränk-Kombination 240x60x230cm; AUS03	15.10.2013	10,0	51.362,76	0,00	0,00	0,00	14.675,07	36.687,69
421000	Kommoden Eiche natur	15.10.2013	10,0	11.267,88	0,00	0,00	0,00	3.219,39	8.048,49
421000	2tlg. Möbelement, Tagesbetreuung-Sitzen; M01-M03	15.10.2013	10,0	1.817,08	0,00	0,00	0,00	519,17	1.297,91
421000	Station Tagesbetreuung; M06	15.10.2013	10,0	1.241,57	0,00	0,00	0,00	354,73	886,84
421000	Kasten Tagesbetreuung; M07	15.10.2013	10,0	1.901,15	0,00	0,00	0,00	543,19	1.357,96
421000	Regalschrank, Koch- u. Essbereich; M10-M11	15.10.2013	10,0	7.480,45	0,00	0,00	0,00	2.137,27	5.343,18
421000	Regalschrank +1,00	15.10.2013	10,0	1.713,62	0,00	0,00	0,00	489,61	1.224,01
421000	Cafe-Insel; M12-M15	15.10.2013	10,0	7.362,76	0,00	0,00	0,00	2.103,65	5.259,11
421000	Schreibtisch groß; 210x100x75cm; M17	15.10.2013	10,0	543,18	0,00	0,00	0,00	155,19	387,99
421000	Schreibtisch klein; 160x100x75cm; M18	15.10.2013	10,0	937,64	0,00	0,00	0,00	267,90	669,74
421000	Medikamentenschrank 174x60x196cm; M28	15.10.2013	10,0	4.035,09	0,00	0,00	0,00	1.152,88	2.882,21
421000	TV-Möbel 500x72x208cm; M30	15.10.2013	10,0	5.328,39	0,00	0,00	0,00	1.522,40	3.805,99
421000	Kochinsel; Tagesbetreuung - Kochen; M04-M05	15.10.2013	10,0	2.746,97	0,00	0,00	0,00	784,85	1.962,12
421000	Kochinsel; Teeküche Aufenthaltsraum; M16	15.10.2013	10,0	3.918,70	0,00	0,00	0,00	1.119,63	2.799,07
421000	Einbau-Mikrowellengerät	15.10.2013	10,0	2.012,38	0,00	0,00	0,00	574,97	1.437,41
421000	Klimagaren Herd	15.10.2013	10,0	4.527,84	0,00	0,00	0,00	1.293,67	3.234,17
421000	Anrichte mit Hochschrank	15.10.2013	10,0	1.852,00	0,00	0,00	0,00	529,14	1.322,86
421000	Kochinsel, Wohn- und Essraum	15.10.2013	10,0	6.143,18	0,00	0,00	0,00	1.755,19	4.387,99
421000	Schränk Pflegebad	15.10.2013	10,0	1.267,44	0,00	0,00	0,00	362,13	905,31
421000	Stauraumschränk +220 / Multifunktionsraum	15.10.2013	10,0	1.551,96	0,00	0,00	0,00	443,42	1.108,54
421000	Anrichte für Kopierer	15.10.2013	10,0	1.163,97	0,00	0,00	0,00	332,56	831,41
421000	Kleinregal Sekretaria / Empfang	15.10.2013	10,0	1.694,23	0,00	0,00	0,00	484,07	1.210,16
421000	Zusatz zum Schreibtisch / Besprechungstisch	15.10.2013	10,0	562,58	0,00	0,00	0,00	160,74	401,84
421000	Wandverbau mit Küchenzeile - Sozialsprengel	15.10.2013	10,0	2.017,55	0,00	0,00	0,00	576,44	1.441,11
421000	Schiebetürschränk als Stauraum / Empfang	15.10.2013	10,0	659,59	0,00	0,00	0,00	188,45	471,14
421000	Frisöreinrichtung	15.10.2013	10,0	2.127,48	0,00	0,00	0,00	607,85	1.519,63
421000	Schränk Büro Sozialsprengel	15.10.2013	10,0	847,11	0,00	0,00	0,00	242,03	605,08
421000	Schreibtisch Küchenleitung	15.10.2013	10,0	271,60	0,00	0,00	0,00	77,60	194,00
421000	Möbel für Musikanlage / Multimedia	15.10.2013	10,0	303,92	0,00	0,00	0,00	86,83	217,09
421000	Offene Fächerregal / Küchenleitung	15.10.2013	10,0	381,53	0,00	0,00	0,00	109,01	272,52
421000	Sitzecke bei Cafe / Eckbank	15.10.2013	10,0	2.276,21	0,00	0,00	0,00	650,35	1.625,86
421000	Tisch Cafe Decor Eiche 1500 x 800 mm	15.10.2013	10,0	892,37	0,00	0,00	0,00	254,96	637,41
421000	Anrichten für Medikamente / Stationen	15.10.2013	10,0	1.222,17	0,00	0,00	0,00	349,19	872,98
421000	Sitzbänke mit Schubladen / Essbereiche	15.10.2013	10,0	4.397,22	0,00	0,00	0,00	1.256,35	3.140,87
421000	Schreibtisch 180/50 - Wohn- Essbereiche	15.10.2013	10,0	1.086,37	0,00	0,00	0,00	310,39	775,98
421000	Zusätzlicher Stauraumschränk Buchhaltung EG	15.10.2013	10,0	872,98	0,00	0,00	0,00	249,42	623,56
421000	Sakristeimöbel	15.10.2013	10,0	562,58	0,00	0,00	0,00	160,74	401,84

# Rechnungsabschluss 2019

## Anlagennachweis 421

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
421000	Garderobe Sakristei	15.10.2013	10,0	116,39	0,00	0,00	0,00	33,25	83,14
421000	Cerankochfeld - 2-Feld	15.10.2013	10,0	1.792,51	0,00	0,00	0,00	512,15	1.280,36
421000	Granitarbeitsplatten Kochinseln	15.10.2013	10,0	2.946,61	0,00	0,00	0,00	841,89	2.104,72
421000	Schrank Aufenthaltsraum	23.12.2016	10,0	510,00	0,00	0,00	0,00	78,46	431,54
421000	Regalschrank +1,00	17.04.2018	10,0	1.774,80	0,00	0,00	0,00	221,85	1.552,95
421000	Stauraumschrank	01.10.2019	10,0	0,00	5.850,00	0,00	0,00	292,50	5.557,50
421000	Markise	04.08.2015	10,0	12.691,26	0,00	0,00	0,00	2.307,50	10.383,76
421000	Regalsysteme 60cm Tiefe	15.10.2013	10,0	1.680,64	0,00	0,00	0,00	480,18	1.200,46
421000	Pflegebett Modell 3080	15.10.2013	10,0	56.778,46	0,00	0,00	0,00	16.222,42	40.556,04
421000	Niederflurbett Modell 5380	15.10.2013	10,0	2.458,56	0,00	0,00	0,00	702,45	1.756,11
421000	Pflegenachtisch Modell P945	15.10.2013	10,0	17.284,96	0,00	0,00	0,00	4.938,56	12.346,40
421000	Aufrichter Modell ZP-3053/2 - mit Rollfunktion	15.10.2013	10,0	2.809,69	0,00	0,00	0,00	802,77	2.006,92
421000	Bettverlängerung	15.10.2013	10,0	426,79	0,00	0,00	0,00	121,94	304,85
421000	Objekt-Schleuderschiene Silent Gliss 2-läufig	15.10.2013	10,0	4.898,31	0,00	0,00	0,00	1.399,52	3.498,79
421000	Flächenvorhangsysteme Kapelle	15.10.2013	10,0	1.398,26	0,00	0,00	0,00	399,50	998,76
421000	Montage Vorhänge inkl. Zubehör	15.10.2013	10,0	496,95	0,00	0,00	0,00	141,99	354,96
421000	Pergola Café	11.12.2017	10,0	21.752,04	0,00	0,00	0,00	2.900,27	18.851,77
421000	Garderobenschränke 3-teilig	15.10.2013	10,0	1.476,00	0,00	0,00	0,00	421,71	1.054,29
421000	Schuhablagefächer	14.10.2014	10,0	657,85	0,00	0,00	0,00	146,19	511,66
421000	Friseurstuhl schwarz	15.10.2013	10,0	827,71	0,00	0,00	0,00	236,49	591,22
421000	Schwenkanlage weiß	15.10.2013	10,0	1.154,27	0,00	0,00	0,00	329,79	824,48
421000	Stativlockenhaube	15.10.2013	10,0	478,52	0,00	0,00	0,00	136,72	341,80
421000	Arbeitshocker schwarz	15.10.2013	10,0	211,46	0,00	0,00	0,00	60,42	151,04
421000	Rückverbau lt. Angebot vom 25.07.2013	15.10.2013	10,0	1.771,82	0,00	0,00	0,00	506,23	1.265,59
421000	Wandhängeschrank aus Angebot vom 18.07.13 - Pos. 2.2	15.10.2013	10,0	550,95	0,00	0,00	0,00	157,41	393,54
421000	Vario Presenter VP 70-E Fab. Ideal	15.10.2013	10,0	2.418,47	0,00	0,00	0,00	690,99	1.727,48
421000	Spüle 2100x600x900mm lt. Angebot vom 25.07.13	15.10.2013	10,0	1.881,75	0,00	0,00	0,00	537,64	1.344,11
421000	Küchenarmatur 2 in 1	15.10.2013	10,0	460,42	0,00	0,00	0,00	131,55	328,87
421000	Montagepauschale	15.10.2013	10,0	840,65	0,00	0,00	0,00	240,19	600,46
421000	Herdverbau	15.10.2013	10,0	5.819,85	0,00	0,00	0,00	1.662,81	4.157,04
421000	Lebensmittelrolli	15.10.2013	10,0	420,32	0,00	0,00	0,00	120,09	300,23
421000	Hygienestation	15.10.2013	10,0	365,36	0,00	0,00	0,00	104,39	260,97
421000	Arbeitsverbau fahrbar	15.10.2013	10,0	1.163,97	0,00	0,00	0,00	332,56	831,41
421000	Zubringerwagen Rieber	15.10.2013	10,0	3.674,27	0,00	0,00	0,00	1.049,79	2.624,48
421000	Warenannahme	15.10.2013	10,0	766,28	0,00	0,00	0,00	218,94	547,34
421000	Lagerregale / Trockenlager	15.10.2013	10,0	1.529,98	0,00	0,00	0,00	437,14	1.092,84
421000	Lagerregal Geschirrlager	15.10.2013	10,0	862,63	0,00	0,00	0,00	246,47	616,16
421000	Pergola Mitarbeiteraum	11.12.2017	10,0	5.933,52	0,00	0,00	0,00	791,14	5.142,38
421000	Garderobenschränke 2-teilig	15.10.2013	10,0	486,00	0,00	0,00	0,00	138,86	347,14

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Anlagennachweis 421**

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
421000	Regalsysteme 50cm Tiefe	15.10.2013	10,0	193,50	0,00	0,00	0,00	55,29	138,21
421000	Regalsysteme 40cm Tiefe	16.10.2013	10,0	652,50	0,00	0,00	0,00	186,43	466,07
421000	Pergola Mitarbeiterraum Seitliches Dreieck und Anschluss Elektrische Bedien	18.04.2018	10,0	1.042,88	0,00	0,00	0,00	130,36	912,52
421000	Pergola Café-Anschluss	10.04.2018	10,0	2.662,62	0,00	0,00	0,00	332,83	2.329,79
421000	Schwerlast-Regale Möbellager	31.12.2016	10,0	1.479,00	0,00	0,00	0,00	227,54	1.251,46
421000	Huter Christoph Restaurierung Christusfigur	15.10.2013	0,0	860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860,00
421000	Kundratitz - Leinwandgemälde freilegung	15.10.2013	0,0	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
421000	Freundeskreis	19.11.2014	10,0	440,00	0,00	0,00	0,00	97,78	342,22
421000	Schließanlage	16.12.2016	10,0	1.637,19	0,00	0,00	0,00	251,88	1.385,31
421000	Pflegebadewanne - Rhapsody	15.10.2013	10,0	10.727,93	0,00	0,00	0,00	3.065,12	7.662,81
421000	Steckbeckenspüler	15.10.2013	10,0	11.639,70	0,00	0,00	0,00	3.325,63	8.314,07
421000	Spülbecken	15.10.2013	10,0	1.627,20	0,00	0,00	0,00	464,91	1.162,29
421000	Augusstrog FRANKE	15.10.2013	10,0	1.047,70	0,00	0,00	0,00	299,34	748,36
421000	Fahrzeugeinrichtung / Essen auf Räder	11.09.2019	10,0	0,00	3.665,20	0,00	0,00	183,26	3.481,94
421000	Kufgem - EDV Arbeitsplätze	15.10.2013	4,0	0,00	530,00	0,00	0,00	530,00	0,00
421000	Kufgem - 2 EDV Arbeitsplätze Stationen	07.03.2018	4,0	1.800,00	0,00	0,00	0,00	900,00	900,00
421000	Stempeluhr	01.10.2019	4,0	0,00	1.589,00	0,00	0,00	198,63	1.390,37
421000	Server	28.11.2019	4,0	0,00	9.652,25	0,00	0,00	1.206,53	8.445,72
421000	PC Verwaltung	28.11.2019	4,0	0,00	845,00	0,00	0,00	105,63	739,37
421000	PC Buchhaltung	28.11.2019	4,0	0,00	1.405,00	0,00	0,00	175,63	1.229,37
421000	PC Pflegedienstleitung	28.11.2019	4,0	0,00	1.405,00	0,00	0,00	175,63	1.229,37
421000	PC Hauswirtschaft	28.11.2019	4,0	0,00	470,00	0,00	0,00	58,75	411,25
421000	PC Pflegestationen	28.11.2019	4,0	0,00	1.880,00	0,00	0,00	235,00	1.645,00
421000	PC Sozialsprengel	28.11.2019	4,0	0,00	2.535,00	0,00	0,00	316,88	2.218,12
421000	PC Küche	28.11.2019	4,0	0,00	845,00	0,00	0,00	105,63	739,37
421000	Konica Minolta - Kopierer	20.11.2013	8,0	966,86	0,00	0,00	0,00	644,57	322,29
421000	Steingress Registrierkasse	01.01.2017	8,0	2.250,00	0,00	0,00	0,00	450,00	1.800,00
421000	Formfinisher Basic Veit Multiform8363	05.02.2018	15,0	9.695,32	0,00	0,00	0,00	745,79	8.949,53
421000	Dampfbügelstation	07.11.2013	15,0	3.875,62	0,00	0,00	0,00	455,96	3.419,66
421000	Dampfprofi - Grundreinigung	27.07.2017	15,0	2.232,00	0,00	0,00	0,00	178,56	2.053,44
421000	Trockner 16 kg	07.11.2013	10,0	6.165,18	0,00	0,00	0,00	1.761,48	4.403,70
421000	Waschmaschine 8 kg	07.11.2013	10,0	2.194,29	0,00	0,00	0,00	626,94	1.567,35
421000	Filterkasten	07.11.2013	10,0	268,38	0,00	0,00	0,00	76,68	191,70
421000	Muldenbügelmaschine	07.11.2013	10,0	1.581,93	0,00	0,00	0,00	451,98	1.129,95
421000	Reinigungsmaschine klein	15.10.2013	10,0	1.543,68	0,00	0,00	0,00	441,05	1.102,63
421000	Bodenputzmaschine	15.10.2013	10,0	2.993,51	0,00	0,00	0,00	855,29	2.138,22
421000	Kärcher	01.12.2013	10,0	225,00	0,00	0,00	0,00	64,29	160,71
421000	Handkehrmaschine	16.10.2013	10,0	276,71	0,00	0,00	0,00	79,06	197,65
421000	Einscheibemaschine	19.11.2014	10,0	463,62	0,00	0,00	0,00	103,03	360,59

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Anlagennachweis 421**

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
421000	Waschmaschine 16 kg	07.11.2013	10,0	13.143,06	0,00	0,00	0,00	3.755,16	9.387,90
421000	Stromerzeuger auf Trailer mit Zug	15.12.2015	20,0	19.082,25	0,00	0,00	0,00	1.231,11	17.851,14
421000	Spiele Tisch	29.01.2015	10,0	381,27	0,00	0,00	0,00	76,25	305,02
421000	E-Bike	28.11.2014	10,0	2.818,75	0,00	999,99	-1.818,76	0,00	0,00
421000	Secutest Überprüfungsgerät	04.11.2015	12,0	3.173,33	0,00	0,00	0,00	423,11	2.750,22
421000	Sensormatten-Set-Funk	15.10.2013	10,0	811,57	0,00	0,00	0,00	231,88	579,69
421000	Gehwagen mit Kippschutz	18.11.2013	10,0	401,29	0,00	0,00	0,00	114,65	286,64
421000	Motomed	29.01.2015	10,0	2.191,29	0,00	0,00	0,00	438,26	1.753,03
421000	Demenzmatten	19.11.2014	10,0	1.136,57	0,00	0,00	0,00	252,57	884,00
421000	Bettfuchtbügel-Warnsystem	19.11.2014	10,0	1.328,12	0,00	0,00	0,00	295,14	1.032,98
421000	Absauggerät	19.11.2014	10,0	233,78	0,00	0,00	0,00	51,95	181,83
421000	Gleichweit Relax Stuhl	03.06.2015	10,0	2.058,03	0,00	0,00	0,00	411,61	1.646,42
421000	Bucinator Steuergerät	08.06.2015	10,0	791,73	0,00	0,00	0,00	158,35	633,38
421000	Stehgerät	22.12.2016	10,0	3.300,00	0,00	0,00	0,00	507,69	2.792,31
421000	Medizinschränke Elektrische Rolladen	14.10.2014	10,0	4.603,50	0,00	0,00	0,00	1.023,00	3.580,50
421000	Pflegematratze - Favusan	06.03.2018	10,0	877,59	0,00	0,00	0,00	109,70	767,89
421000	Gleichweit Relax Stuhl	03.06.2015	10,0	2.058,03	0,00	0,00	0,00	411,61	1.646,42
421000	Medikamentenkühlschränke Überwachung	14.10.2014	10,0	1.293,57	0,00	0,00	0,00	287,46	1.006,11
421000	Medikamentenwagen	27.12.2017	10,0	3.615,09	0,00	0,00	0,00	482,01	3.133,08
421000	Gehstöcke, Krücken	15.10.2013	10,0	496,12	0,00	0,00	0,00	141,75	354,37
421000	Rutschbrett	15.10.2013	10,0	1.962,08	0,00	0,00	0,00	560,59	1.401,49
421000	Patientenlifter	15.10.2013	10,0	1.340,71	0,00	0,00	0,00	383,06	957,65
421000	Geriatristuhl	15.10.2013	10,0	999,34	0,00	0,00	0,00	285,53	713,81
421000	SECA Stuhlwaage fahrbar	15.10.2013	10,0	509,63	0,00	0,00	0,00	145,61	364,02
421000	Pflegesessel braun	15.10.2013	10,0	1.277,28	0,00	0,00	0,00	364,94	912,34
421000	Reharollstuhl-Breezy Relax	15.10.2013	10,0	1.184,63	0,00	0,00	0,00	338,47	846,16
421000	Sen Konzept, Quatro	01.12.2013	10,0	1.583,37	0,00	0,00	0,00	452,39	1.130,98
421000	Sauerstoffkonzentrator	15.10.2013	10,0	506,25	0,00	0,00	0,00	144,64	361,61
421000	Bettfluchtbügel-Warnsystem	15.10.2013	10,0	2.160,00	0,00	0,00	0,00	617,14	1.542,86
421000	Telefon-Dect Messenger	27.12.2017	5,0	325,50	0,00	0,00	0,00	130,20	195,30
421000	Geschirr Essen auf Räder Kindergarten Wenns, Jerzens, St. Leonhard	11.09.2019	5,0	0,00	12.280,66	0,00	0,00	1.228,07	11.052,59
421000	Fleischerwanne	19.11.2014	5,0	96,90	0,00	0,00	0,00	96,90	0,00
421000	Küchencutter	19.11.2014	5,0	79,90	0,00	0,00	0,00	79,90	0,00
421000	Regalwagen für Essen auf Räder	19.11.2014	5,0	118,50	0,00	0,00	0,00	118,50	0,00
421000	Gefriertruhe	19.11.2014	10,0	215,42	0,00	0,00	0,00	47,87	167,55
421000	Küche 2150x700x1700x600mm - lt. Angebot 25.07.13	15.10.2013	10,0	3.220,31	0,00	0,00	0,00	920,09	2.300,22
421000	4er Ceranherd-Starterset lt. Angebot 25.07.13	15.10.2013	10,0	494,69	0,00	0,00	0,00	141,34	353,35
421000	Kühl-Tiefkühlkombination Typ KG 39EA 140 Cafe	15.10.2013	10,0	788,92	0,00	0,00	0,00	225,41	563,51
421000	Gastrospüler FX 70N für Stationsküchen und Tagesbetreuung	15.10.2013	10,0	6.450,34	0,00	0,00	0,00	1.842,95	4.607,39

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Anlagennachweis 421**

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
421000	Korbdurchlaufmaschine	15.10.2013	10,0	12.024,65	0,00	0,00	0,00	3.435,61	8.589,04
421000	Elektrogrillplatte	15.10.2013	10,0	1.862,35	0,00	0,00	0,00	532,10	1.330,25
421000	Induktionskochfeld	15.10.2013	10,0	4.203,23	0,00	0,00	0,00	1.200,92	3.002,31
421000	Kochkessel 2022802C 100 Liter	15.10.2013	10,0	7.339,48	0,00	0,00	0,00	2.096,99	5.242,49
421000	Kippbratpfanne	15.10.2013	10,0	6.215,46	0,00	0,00	0,00	1.775,85	4.439,61
421000	Produktion II	15.10.2013	10,0	2.111,96	0,00	0,00	0,00	603,42	1.508,54
421000	Cobi Steamer	15.10.2013	10,0	4.267,89	0,00	0,00	0,00	1.219,40	3.048,49
421000	Kalte Küche	15.10.2013	10,0	4.714,08	0,00	0,00	0,00	1.346,88	3.367,20
421000	Aufschnittmaschine	15.10.2013	10,0	569,05	0,00	0,00	0,00	162,59	406,46
421000	Rüsten / Gemüse	15.10.2013	10,0	1.836,48	0,00	0,00	0,00	524,71	1.311,77
421000	Abfallrolli mit Deckel	15.10.2013	10,0	135,79	0,00	0,00	0,00	38,80	96,99
421000	Rüsten / Fleisch	15.10.2013	10,0	1.836,48	0,00	0,00	0,00	524,71	1.311,77
421000	Gewerbekühlschrank	15.10.2013	10,0	1.047,58	0,00	0,00	0,00	299,31	748,27
421000	Handwaschbecken m. Verkleidung	15.10.2013	10,0	365,36	0,00	0,00	0,00	104,39	260,97
421000	Rüsten / Geflügel	15.10.2013	10,0	1.836,48	0,00	0,00	0,00	524,71	1.311,77
421000	Gewerbekühlschrank	15.10.2013	10,0	1.047,58	0,00	0,00	0,00	299,31	748,27
421000	Regalwagen Rieber	15.10.2013	10,0	1.148,45	0,00	0,00	0,00	328,13	820,32
421000	Patisserie	15.10.2013	10,0	4.267,89	0,00	0,00	0,00	1.219,40	3.048,49
421000	Rührmaschine 200A-F	15.10.2013	10,0	1.293,30	0,00	0,00	0,00	369,51	923,79
421000	Tischwage Toperzcer	15.10.2013	10,0	129,33	0,00	0,00	0,00	36,95	92,38
421000	Auftisch-Induktions-Kochstelle	15.10.2013	10,0	1.280,36	0,00	0,00	0,00	365,82	914,54
421000	Suppentassenspender Rieber	15.10.2013	10,0	2.832,32	0,00	0,00	0,00	809,23	2.023,09
421000	Servierwagen	15.10.2013	10,0	271,60	0,00	0,00	0,00	77,60	194,00
421000	Weissgeschirrspüle	15.10.2013	10,0	2.586,60	0,00	0,00	0,00	739,03	1.847,57
421000	Topfspüle	15.10.2013	10,0	2.586,60	0,00	0,00	0,00	739,03	1.847,57
421000	Kühl- Tiefkühlkombination	15.10.2013	10,0	11.639,70	0,00	0,00	0,00	3.325,63	8.314,07
421000	Regaleinrichtung Tiefkühl	15.10.2013	10,0	3.207,39	0,00	0,00	0,00	916,40	2.290,99
421000	Kältetechnische Einrichtung	15.10.2013	10,0	8.729,78	0,00	0,00	0,00	2.494,22	6.235,56
421000	Zentrale Kälteüberwachung	15.10.2013	10,0	1.325,63	0,00	0,00	0,00	378,75	946,88
421000	Geschirrspülmaschine FX 70	15.10.2013	10,0	9.053,10	0,00	4.526,55	0,00	1.293,30	3.233,25
421000	Getränkekühlpult Cafeküche	15.10.2013	10,0	1.991,68	0,00	0,00	0,00	569,05	1.422,63
421000	Abfallkühler	15.10.2013	10,0	1.868,82	0,00	0,00	0,00	533,95	1.334,87
421000	Geschirrspülmaschinen - Miele	09.04.2019	10,0	0,00	10.311,96	0,00	0,00	1.031,20	9.280,76
421000	Thermomix Premium TM5	30.04.2019	10,0	0,00	1.082,50	0,00	0,00	108,25	974,25
421000	Gefrierschrank	08.07.2019	10,0	0,00	2.665,84	0,00	0,00	133,29	2.532,55
421000	Geschirrwärmer	08.10.2019	10,0	0,00	5.368,76	0,00	0,00	268,44	5.100,32
421000	Kaffeemaschine Cafe	19.11.2013	10,0	1.962,00	0,00	0,00	0,00	560,57	1.401,43
421000	Kennwood-Chef	19.11.2014	10,0	174,16	0,00	0,00	0,00	38,70	135,46
421000	Mixstab	19.11.2014	10,0	293,96	0,00	0,00	0,00	65,32	228,64

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Anlagennachweis 421**

Gemeindeverband Pflegezentrum Pitztal

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
421000	Friteuse	19.11.2014	10,0	457,05	0,00	0,00	0,00	101,57	355,48
421000	Gemüseschneider	31.03.2015	10,0	2.617,99	0,00	0,00	0,00	523,60	2.094,39
421000	Aufsteckfleischwolf	02.04.2015	10,0	334,54	0,00	0,00	0,00	66,91	267,63
421000	Nudelmaschine	08.03.2016	10,0	451,66	0,00	0,00	0,00	75,28	376,38
421000	Mixer mit 4 Liter/Behälter	17.08.2016	10,0	651,00	0,00	651,00	100,15	100,15	0,00
421000	Werkzeugschrank Hausmeister	19.11.2014	10,0	220,27	0,00	0,00	0,00	48,95	171,32
421000	Kühlschrank	15.10.2013	10,0	3.158,24	0,00	0,00	0,00	902,35	2.255,89
421000	Mülltrennsysteme	15.10.2013	10,0	562,58	0,00	0,00	0,00	160,74	401,84
421000	Gerätehaus	10.04.2018	10,0	862,53	0,00	0,00	0,00	107,82	754,71
421000	Fahrgerüst	19.11.2014	10,0	522,83	0,00	0,00	0,00	116,18	406,65
421000	Stationswäschewagen	15.10.2013	10,0	1.059,70	0,00	0,00	0,00	302,77	756,93
421000	Sortierregalwagen	07.11.2013	10,0	1.111,32	0,00	0,00	0,00	317,52	793,80
421000	Transportwagen	07.11.2013	10,0	589,50	471,81	0,00	0,00	303,23	758,08
421000	Gittercontainer	19.06.2019	10,0	0,00	504,32	0,00	0,00	50,43	453,89
421000	Federbodenwagen Wäscherei	15.10.2013	10,0	401,17	0,00	0,00	0,00	114,62	286,55
421000	Stationswäschewagen	15.10.2013	10,0	1.212,66	0,00	0,00	0,00	346,47	866,19
421000	Alpha Hygienewagen	15.10.2013	10,0	931,55	0,00	0,00	0,00	266,16	665,39
421000	Kastenwerkbank Hausmeister	19.11.2014	10,0	424,08	0,00	0,00	0,00	94,24	329,84
421000	Pendelleuchte Rowa Moser 2700 lg 3 x 21 W	15.10.2013	10,0	562,59	0,00	0,00	0,00	160,74	401,85
421000	Pendelleuchte Rowa Moser 2000 lg 2 x 21 W	15.10.2013	10,0	3.909,60	0,00	0,00	0,00	1.117,03	2.792,57
421000	Rowa K2 Profil 1x21/39W dimm 1500 lg. 1 x 49 W	15.10.2013	10,0	1.769,31	0,00	0,00	0,00	505,52	1.263,79
421000	Digitaldruck auf Leinwand f. Kapelle	26.11.2014	0,0	466,67	0,00	0,00	0,00	0,00	466,67
421000	Tabernakel für Kapelle	14.10.2014	0,0	1.799,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.799,00
421000	Weihwasserkessel	29.01.2015	0,0	1.330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.330,00
421000	Blumentröge	10.04.2018	5,0	1.961,12	0,00	0,00	0,00	653,71	1.307,41
421000	Alex Dienstplanprogramm	18.11.2019	0,0	0,00	11.353,50	0,00	0,00	0,00	11.353,50
	<b>Summe Pflegeheime</b>			<b>692.042,65</b>	<b>81.314,50</b>	<b>6.177,54</b>	<b>-1.718,61</b>	<b>178.725,60</b>	<b>586.735,40</b>
<b>043</b>	<b>Summe Betriebsausstattung ( Veräußerung )</b>			<b>692.042,65</b>	<b>81.314,50</b>	<b>6.177,54</b>	<b>-1.718,61</b>	<b>178.725,60</b>	<b>586.735,40</b>
<b>04</b>	<b>Summe</b>			<b>727.205,35</b>	<b>82.046,22</b>	<b>6.177,54</b>	<b>-1.718,61</b>	<b>187.820,93</b>	<b>613.534,49</b>
	<b>Gesamtsumme</b>			<b>9.367.474,30</b>	<b>85.012,22</b>	<b>6.177,54</b>	<b>-1.718,61</b>	<b>398.129,87</b>	<b>9.046.460,50</b>

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Beteiligungen und Wertpapiere 421**

<b>Post Ansatz</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Stand zu Beginn des Finanzjahres</b>	<b>Zugang durch Geldwirtschaft</b>	<b>Abgang durch Geldwirtschaft</b>	<b>Werte- berichtigung</b>	<b>Stand am Ende des Finanzjahres</b>
	<b>Summe</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Gesamtsumme</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Geldbestände u. gewährte Darlehen 421**

<b>Post Ansatz</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Stand zu Beginn des Finanzjahres</b>	<b>Zugang durch Geldwirtschaft</b>	<b>Abgang durch Geldwirtschaft</b>	<b>Werte- berichtigung</b>	<b>Stand am Ende des Finanzjahres</b>
	<b>Summe</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Gesamtsumme</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Rechnungsabschluss 2019 Nachweis über den Schuldenstand 421

Post Ansatz	Bezeichnung	Darl.Nr/Pos	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang	Abgang	Stand am Ende des Finanzjahres
<b>34</b>						
<b>341</b>	<b>Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern</b>					
421000	Wohnbauförderung Wohn- und Pflegeheim Pitztal	5061/1/1	4.199.150,00	0,00	0,00	4.199.150,00
	<b>Summe Pflegeheime</b>		<b>4.199.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.199.150,00</b>
<b>341</b>	<b>Summe Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern</b>		<b>4.199.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.199.150,00</b>
<b>346</b>	<b>Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen</b>					
421000	Aufnahme Darlehen Pflegeheim Pitztal	5060/2/1	1.632.784,07	0,00	75.884,98	1.556.899,09
	<b>Summe Pflegeheime</b>		<b>1.632.784,07</b>	<b>0,00</b>	<b>75.884,98</b>	<b>1.556.899,09</b>
<b>346</b>	<b>Summe Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen</b>		<b>1.632.784,07</b>	<b>0,00</b>	<b>75.884,98</b>	<b>1.556.899,09</b>
<b>34</b>	<b>Summe</b>		<b>5.831.934,07</b>	<b>0,00</b>	<b>75.884,98</b>	<b>5.756.049,09</b>
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>5.831.934,07</b>	<b>0,00</b>	<b>75.884,98</b>	<b>5.756.049,09</b>

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Andere Nachweise 421**

<b>Post Ansatz</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Stand per 31.12.2018</b>	<b>Zugänge im lfd. Jahr</b>	<b>Abgänge im lfd. Jahr</b>	<b>Stand per 31.12.2019</b>
	<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamtsumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Rechnungsabschluss 2019

### Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 421

		2019	2018
<b>A.</b>	<b>Anlagevermögen</b>		
<b>I.</b>	<b>Sachanlagevermögen</b>		
<b>1.</b>	<b>Unbewegliches Sachanlagevermögen</b>		
	001 Unbebaute Grundstücke	394.704,00	394.704,00
	010 Gebäude und Bauten	8.035.464,15	8.241.703,95
	042 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.733,91	1.770,41
	043 Betriebsausstattung ( Veräußerung )	13.433,74	9.323,85
<b>2.</b>	<b>Bewegliches Sachanlagevermögen</b>		
	010 Gebäude und Bauten	2.757,86	3.861,00
	040 Fahrzeuge	14.598,21	20.437,49
	042 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.466,97	12.954,80
	043 Betriebsausstattung ( Veräußerung )	573.301,66	682.718,80
	<b>Summe Sachanlagevermögen</b>	<b>9.046.460,50</b>	<b>9.367.474,30</b>
<b>II.</b>	<b>Beteiligungen und Wertpapiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>9.046.460,50</b>	<b>9.367.474,30</b>
<b>B.</b>	<b>Umlaufvermögen</b>		
<b>I.</b>	<b>Vorräte</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II.</b>	<b>Sonstige Forderungen (Einnahmenrest)</b>	<b>7.882,71</b>	<b>4.944,25</b>
<b>III.</b>	<b>Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>		
<b>1.</b>	<b>Forderungen aus gewährten Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2.</b>	<b>Kapitalanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3.</b>	<b>Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Umlaufvermögen</b>	<b>7.882,71</b>	<b>4.944,25</b>
	<b>Summe Aktiva</b>	<b>9.054.343,21</b>	<b>9.372.418,55</b>

**Rechnungsabschluss 2019**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 421**

		2019	2018
<b>A.</b>	<b>Rücklagen</b>	<b>3.030.494,31</b>	<b>2.639.572,91</b>
<b>B.</b>	<b>Finanzschulden</b>		
	341 Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	4.199.150,00	4.199.150,00
	346 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	1.556.899,09	1.632.784,07
	<b>Summe Finanzschulden</b>	<b>5.756.049,09</b>	<b>5.831.934,07</b>
<b>C.</b>	<b>Sonstige Verbindlichkeiten (Ausgabenrest)</b>	<b>52.032,46</b>	<b>27.850,50</b>
	Differenz zwischen Aktiva und Passiva	215.767,35	873.061,07
	<b>Summe Passiva</b>	<b>9.054.343,21</b>	<b>9.372.418,55</b>

